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Tiivistelmä 

Tässä tutkimuksessa lasketaan vaativuuskertoimet OECD:n FOS2007-tieteen-
alaluokituksen mukaisesti. Vaativuuskerroin kertoo yhden julkaisun vaatiman 
työmäärän tutkimustyövuosina. Kertoimet estimoidaan seitsemälle eri julkaisu-
tyypille. Kertoimet on estimoitu alun perin FOS1997-luokituksen mukaan koo-
tulla vuoden 2000–2006 aineistolla, joka on sovitettu mahdollisimman pitkälle 
FOS2007-luokituksen kanssa yhdenmukaiseksi. Estimoidut kertoimet perustuvat 
rajoitetun pienimmän neliösumman estimaattoriin, jossa rajoitteet on johdettu 
aikaisemmin suoritetun kyselyn (Räty & Bondas, VATT Discussion papers 448) 
tuloksista. Estimoidut kertoimet soveltuvat joko sellaisenaan tai asiantuntijoiden 
mielipiteiden mukaan sovitettuina käytettäväksi julkaisutoiminnan määrälliseen 
arviointiin. 

Asiasanat: Tutkimuksen vaativuus, julkaisutyypit, tieteenalat, yliopistot 

JEL-luokat: I23, J24 

 



Abstract 

In this study we calculate the field of science specific effort coefficients for seven 
publication categories according OECD FOS2007 classification. An effort 
coefficient is the amount of work needed, expressed as a share of a working year, 
to execute research and compile a paper in a particular publication category. 
Effort coefficient estimates are based on the data period 2000–2006, classified 
according to the older FOS1997. Matching these two classifications is not 
complete, however we are able to present coefficients for all the 51 FOS2007 
fields. Effort coefficients are based on restricted regression models, where 
restrictions are set according the previous questionnaire (Räty & Bondas, VATT 
Discussion papers 448). The estimated coefficients are suitable as such or after 
further adjustments according to the professional view for the quantitative 
evaluation of multi-category publication activities. 

Key words:  Research effort, publication categories, fields of sciences, 
universities  

JEL classes: I23, J24 
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1 Johdanto 

Tässä raportissa arvioidaan julkaisutoiminnan vaativuutta siihen käytettävän ajan 
ja käytettyjen julkaisutyyppien perusteella. Raportti perustuu vuosittain julkais-
tavaan yliopistotilastoon, joka sisältää sekä tutkimukseen käytetyn ajan henkilö-
työvuosina että ajanjaksolla julkaistujen tutkimusten lukumäärän yliopisto-
tieteenalayksiköittäin.  

Pelkkä tutkimusvuosien tai julkaisumäärien vertailu ei anna luotettavaa kuvaa 
toiminnan kehittymisestä eri yksiköissä. Erityisesti tutkimuksen vaatima työ-
määrä voi vaihdella voimakkaasti tieteenalojen välillä. Ero esimerkiksi peruslää-
ketieteen ja kliinisen lääketieteen vertaisarvioitujen artikkeleiden lukumäärässä 
per tutkimustyövuosi on tilastojen mukaan nelinkertainen. Toisaalta, on olemassa 
sellaisia aloja, kuten oikeustiede, joilla kotimaiset julkaisutyypit ovat selkeästi 
yleisempiä kuin kansainväliset. Vastaavasti useimmilla tekniikan aloilla kotimai-
set vertaisarvioidut julkaisut ovat hyvin harvinaisia. Tässä ympäristössä yliopis-
tojen sisäisiä tai niiden välisiä vertailuja on hankala tehdä ilman, että määritellään 
tieteenaloille ja eri julkaisutyypeille tutkimusajankäyttöä kuvaavat kertoimet. 

Bibliometriassa erilaiset julkaisujen laatua painottavat mittarit ovat yleisiä, mutta 
ne perustuvat pääosin kansainvälisissä vertaisarvioiduissa lehdissä julkaistuihin 
artikkeleihin ja lehden tai siinä julkaistun artikkelin saavuttamaan viittausmää-
rään. Nämä eivät kuitenkaan korvaa julkaisujen vaativuuden määrällisen arvioin-
nin tarvetta, sillä relevantin tiedon aikaviive saattaa olla useita vuosia. Lisäksi 
kansainvälisten julkaisutietokantojen kattavuus vaihtelee tieteenaloittain (Moed, 
2005).   

Tämän johdantoluvun alaluvuissa kuvataan käytettävää havaintoaineistoa sekä 
aikaisempia tutkimuksia, joissa on selvitetty julkaisujen tieteenaloittaista vaati-
vuuden vaihtelua. Luvussa 2 käydään tarkemmin läpi julkaisuaktiviteetin mallin 
sovellusta tilastokeskuksen yliopistotilaston aineistolla. Luvussa 3 estimoidaan 
julkaisuaktiviteetin malli kuudelle eri päätieteenalalle ja 51 tieteenalalle. Lisäksi 
esitellään työaikakertoimien käyttömahdollisuuksia ja vertaillaan tuloksia aikai-
sempiin tutkimuksiin. Luvussa 4 esitetään mahdollisia jatkotoimenpiteitä kertoi-
mien arvojen validointiin. 

1.1 Havaintoaineisto 

Tutkimuksen keskeisin havaintoaineisto on Tilastokeskuksen laatima yliopisto-
tilasto. Siihen on kerätty vuodesta 2000 lähtien tiedot sekä julkaisumääristä että 
tutkimustyövuosista tieteenaloittain.  

Julkaisut on jaettu neljään kotimaiseen ja kolmeen kansainväliseen julkaisutyyp-
piin: 
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• Kotimaassa julkaistut  

- Referee-artikkelit 

- Kokooma-artikkelit 

- Monografiat 

- Yliopiston oman sarjan julkaisut 

• Ulkomailla julkaistut  

- Referee-artikkelit 

- Kokooma-artikkelit 

- Monografiat 

Jatkossa käytetään termejä kotimainen ja kansainvälinen kuvaamaan julkaisujen 
alueellista jakaumaa. Referee-artikkelin sijaan tekstissä käytetään termiä ver-
taisarvioitu. Yliopistotilaston julkaisujentyyppien määritelmät ovat yhteneviä 
KOTA-tietokannassa (Opetusministeriö, 2007) käytettäviin määritelmiin. Suurin 
ongelma julkaisutyyppiluokituksessa on yliopiston oman sarjan määrittely. Tällä 
tarkoitetaan yliopiston, siis ei laitostason sarjoja, joissa julkaisuluvan antaa ni-
metty toimituskunta. On mahdollista, että tätä eroa ei ole aina ymmärretty annet-
taessa tietoja Tilastokeskukselle. Toinen erityisesti tekniikan alaa koskeva 
määrittelyongelma on kokoomajulkaisu. Tiedonkeruun määritelmän mukaan se 
tarkoittaa ei-vertaisarvioitua kokoomajulkaisua. Tämä sulkee tiedonkeräyksen 
ulkopuolelle tekniikalle olennaiset vertaisarvioidut konferenssijulkaisut. On epä-
selvää, kuinka tarkkaan tekniikan yksiköt noudattavat raportoinnissaan tätä luo-
kittelua ja sillä voi olla suuri merkitys työaikakertoimien tulkinnalle.  

Tieteenalasta riippuen, mikä tahansa yliopistotilaston julkaisutyyppi voi toimia 
tieteellisten tulosten pääasiallisena tai parhaana julkaisupaikkana. Tieteenalojen 
välisiä eroja julkaisukäytännöissä on kuvattu tutkimuksessa (Miettinen & Pasa-
nen, 2008).       

Yliopistotilastojen tietojen keräyksessä tehtiin vuoden 2007 tiedonkeruussa mer-
kittäviä muutoksia, jotka vaikuttavat myös tähän tutkimukseen. Tutkimustyö-
vuosien (tai tutkimuksen henkilötyövuosien) osalta Tilastokeskus teki itse arvion 
ennen vuotta 2007 ulkopuolisella rahoituksella tehtyjen työvuosien määrästä. 
Vuodesta 2007 lähtien tieto on kysytty suoraan laitoksilta. Tutkimustyö-
vuosimäärät eivät ole siten vertailukelpoisia aikaisempien vuosien kanssa. Toi-
nen erityisesti tekniikan ja lääketieteen pääaloja koskeva muutos on tapahtunut 
tieteenalaluokituksessa. Vuoden 2007 luvut on kerätty OECD:n uuteen suosituk-
seen perustuvalla FOS2007-luokituksella. Suomalainen versio poikkeaa tästä 
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vain vähän. Aikaisemmin käytetyt FOS1997 ja uudet FOS2007 -luokat on koottu 
taulukkoon liitteessä 1.  

FOS2007-luokitus käsittää kuusi päätieteenalaa jaettuna yhteensä 51 tieteenalaan. 
FOS1997-luokituksessa on vain 45 tieteenalaa. Koska tilastointi vuodesta 2007 
lähtien noudattaa uutta luokitusta, tässä raportissa laskettavilla työaikakertoimilla 
on käyttöä vain uudemman luokituksen mukaisesti esitettynä.  Tämä on suuri 
haaste tälle tutkimukselle, sillä kertoimet voi estimoida vain FOS1997:n mukaan 
kerätyllä aineistolla. Tieteenalajaotuksen muutoksista johtuen ei kaikkia 
FOS1997-aloja voi yhdistää johonkin FOS2007-alaan tai joukkoon aloja. Tämän 
vuoksi FOS1997 ja FOS2007 -tieteenaloja on yhdistetty yhteensä 39 vastinpariin, 
joiden tiedot ovat vertailukelpoisia yli luokitusmuutoksen. Jäljelle jäävien tie-
teenalojen kertoimet johdetaan niiden päätieteenalojen kertoimista.     

Luokitusmuutoksia käsitellään erikseen jokaisen päätieteenalan tulosten yhtey-
dessä luvussa 3. Päätieteenalojen välillä suurimmat muutokset ovat tilastotieteen 
sijoittaminen yhteiskuntatieteistä luonnontieteisiin, eläinlääketieteen sijoittami-
nen maatalous- ja metsätieteisiin sekä yhteiskunta- ja talousmaantieteen erotta-
minen luonnontieteen maantieteestä yhteiskuntatieteisiin. 

1.2 Aikaisempia tutkimuksia 

Miettinen ja Pasanen (2008) ovat selvittäneet julkaisukäytäntöjä eri tieteenaloilla 
kysely- ja haastattelututkimuksin. Tulokset ovat kuvailevia ja paljolti yhdenmu-
kaisia julkaisuaktiviteetin mallin (Räty & Bondas, 2008) tulosten kanssa. Kyvik 
(1991) on tarkastellut hyvin laajasti sen aikaista tutkimusta julkaisukäytännöistä. 
Sekä Ruotsissa (Sandström & Sandström, 2007; Sandström & Sandström, 2008) 
että Norjassa (UHR, 2004) on viimeaikoina kehitetty julkaisutoiminnan indikaat-
toreita. Niistä tarkastellaan tässä vain Ruotsissa kehitettyä mallia, jonka paramet-
rit ovat käsitteellisesti lähellä julkaisuaktiviteetin mallin työaikakertoimia, mutta 
perustuvat julkaisutyypeiltään tätä suppeampaan aineistoon.  

1.2.1 Julkaisuaktiviteetin malli 

Edellinen julkaisuaktiviteetin mallin estimointi (Räty & Bondas, 2008) perustui 
KOTA-tietokannan julkaisu- ja tutkimustyövuositietoihin ja mallin estimointia 
tukevaan Suomen yliopistojen tutkijoille suunnattuun kyselyyn. Ongelmana ja 
perussyynä tämän raportin laatimiseen on KOTA-tietokannassa käytetty koulu-
tusalajako, joka ei sovellu saumattomasti julkaisutoimintaan ja tutkimukseen. 
Julkaisuaktiviteetin mallin matemaattista rakennetta ja sen uudelleenestimointia 
käsitellään tämän raportin luvussa 2. Tässä yhteydessä kerrataan vielä suoritetun 
kyselyn keskeiset tulokset ja niitä käytetään tässäkin raportissa estimoinnin 
tukena, tosin aikaisempaa väljemmin. 
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Syksyllä 2007 tutkijoille suunnattuun kyselyyn vastasi 681 tutkijaa. Siinä kartoi-
tettiin tutkijoiden näkemyksiä siitä, mikä on normaali työmäärä (viikkoja), joka 
tarvitaan tietyn tyyppisen julkaisun aikaansaamiseksi. Tähän arvioon pyydettiin 
sisällyttämään työpanos kaikilta tutkimukseen osallistuvilta, suunnitteluvaiheesta 
tulosten julkistamiseen. Työaika pyydettiin vielä kohdistamaan kokonaan sille 
julkaisutyypille, jossa tutkimuksen pääasialliset tulokset julkaistaan. Koska 
”normaalia” tutkimusprojektia tuskin on olemassa, kysyttiin lisäksi tutkijan nä-
kemystä siitä, kuinka suuret tai pienet työmäärät ovat vielä normaalin rajoissa. 
Vaikka asiaa ei sellaisenaan vastaajille kerrottu, niin esitetyt kysymykset koski-
vat suoraan ns. työaikakerrointa: työmäärää, joka vaaditaan yhden julkaisun 
tuottamiseksi.   

Tässä raportissa käytetään kyselyn tuloksia referenssinä kertoimille, mutta ei var-
sinaisesti niiden tasolle (esimerkiksi viikkoina), vaan kertoimien välisille eroille 
julkaisutyyppien välillä. 

Taulukko 1. Mediaanivastaukset kyselyssä normaalista työajasta eri julkaisu-
tyypeillä 

 

 Kotimainen Kansainvälinen 

 Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog 

 viikkoa 

Maatalous ja metsät.  20 10 25 8 30 15 30 

Taideteollinen 10 7 20 5,5 15 8 120 

Hammaslääketiede 8 3 17 5 45 5 17,5 

Kauppatiede 9 4 24 10 26 8 30 

Kasvatustiede 6,5 3,5 28 6 16 5 27,5 

Tekniikka 5,5 4 24 6 15 8 50 

Hoitotiede 4 1,5 12 12 20 2 7 

Oikeus 6 4 52 5 8 4 110 

Lääketiede 4 2 4 5 50 4 7 

Musiikki 26 3,5 30 14,5 24 5 76 

Luonnontieteet 5,5 2 12 3 25 4 31 

Farmasia 5 4,5 90 5 36 6 22,5 

Psykologia 12 4,5 4 9 25 12 41 

Yhteiskuntatieteet 7 4 49 12 20 10 100 

Humanistiset tieteet 6 4 52 4 12 6 100 

Teatteri 6 1   4   

Teologia   6,5 4,5 102 11 10 10 160 

Eläinlääketiede  5 4   54 5,5 4 

 

Kyselyn mediaanivastaukset ovat yliopistotilaston havaintojen mukaan hyvin 
varovaisia tarvittavan työmäärän suhteen. Sen vuoksi työaikakertoimia ei aseteta 
suoraan vastausten mukaan, vaan tarvittaessa rajoitteet asetetaan eri julkaisu-
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tyyppien välille vertaamalla taulukon 1 sarakkeita keskenään. Esimerkiksi maa-
talous- ja metsätieteissä asetetaan kotimaisen ja kansainvälisen vertaisarvioitujen 
artikkelien työaikakertoimien suhteeksi 20/30 taulukon 1 ensimmäisen rivin mu-
kaisesti. 

1.2.2 Waring-referenssiarvot 

Ruotsin mallissa (Sandström & Sandström, 2008) tutkimustyön määrää on arvi-
oitu pelkästään kansainvälisillä julkaisuilla. Tietolähteenä on käytetty Web of 
Science (WoS) -tietopankkiin kerättyjä tietoja julkaisun tieteenalasta, kirjoitta-
jista ja heidän instituutioistaan vuosilta 2001–2004. Laskentamalli perustuu tut-
kijoiden aktiivisuuteen julkaisujen kirjoittajina.  

Malli ei käytä OECD:n FOS-tieteenalajakoa, vaan julkaisut on luokiteltu ISI-tie-
tokannan luokituksia noudattaen 34 makroalaan1, joissa artikkelien kirjoittajat 
ovat tyypillisesti samoja ja viittaukset tapahtuvat alan sisällä.  

WoS:sta voidaan laskea sekä julkaisujen määrä että julkaisseiden tutkijoiden 
määrä. Jos kiinnostuksen kohteena on kaikki tutkimusaktiivisuus yksikössä, tie-
tokantaan rekisteröityjen julkaisujen ja tutkijoiden määrään suhde yliarvioi aktii-
visuuden, sillä on olemassa tuntematon määrä tutkijoita, jotka eivät ole julkaissut 
tarkasteluperiodilla lainkaan vertaisarvioiduissa lehdissä. Ruotsin mallissa kaik-
kien tutkijoiden määrä arvioidaan ns. Waring-jakauman perusteella. Estimointi 
perustuu kumulatiiviseen julkaistujen artikkelien määrä per kirjoittaja -jakau-
maan ja regressiomalliin. Tuloksista voidaan laskea ns. Waring-referenssiarvo, 
joka kuvaa tarkasteluperiodilla julkaistujen artikkelien lukumäärää per alan 
kaikki tutkijat, siis myös ne, jotka eivät ole julkaisseet aikaperiodilla yhtään 
julkaisua. 

Taulukon 2 kaksi ensimmäistä saraketta ovat raportista Sandström & Sandström 
(2008). Ne ovat arviota artikkelien määrästä per tutkija neljän vuoden ajalta. 
Esimerkiksi luokalle Biology, WoS-tietokannasta laskettu keskiarvo on 2,17 
julkaisua per tutkija, mutta ei-aktiivisilla julkaisijoilla korjattu Waring-referens-
siarvo on 1,16 artikkelia per tutkija. Tuloksen mukaan tutkijoiden kokonaismäärä 
olisi lähes kaksinkertainen verrattuna niihin, jotka julkaisevat vertaisarvioiduissa 
lehdissä. 

 

 

                                              
1 Koska tässä raportissa käsitellään useita eri luokituksia ja makroalojen nimitykset ovat epästandardeja, 
ei makroalojen nimiä ole suomennettu.  
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Taulukko 2.  Kirjoittajien lukumäärä keskimäärin eri aloilla WoS-tietokan-
nassa, Waring-referenssiarvo ja työaikakertoimien kanssa ver-
tailukelpoisemmat WoS ja Waring -kertoimet. 

 

Makroluokka* WoS-  

keskiarvo 

Waring- 

referenssiarvo 

WoS-kerroin 

(Keskiarvo/4)-1 

Waring-kerroin 

(Waring/4)-1 

Agriculture 2,18 1,17 1,83 3,42 

Biology 2,17 1,16 1,84 3,45 

Biomolecular 2,28 1,51 1,75 2,65 

Blood 2,29 1,36 1,75 2,94 

Chemistry 2,77 2,22 1,44 1,80 

Computer Science 1,87 0,88 2,14 4,55 

Dentistry 2,08 1,16 1,92 3,45 

Ecology 2,22 1,25 1,80 3,20 

Economics 1,73 0,72 2,31 5,56 

Education 1,38 0,32 2,90 12,50 

Engineering 1,92 0,96 2,08 4,17 

Engineering Mathematics 2,02 1,11 1,98 3,60 

Environmental Health 2,27 1,40 1,76 2,86 

Environmental Studies 1,51 0,43 2,65 9,30 

Ergonomics 1,61 0,58 2,48 6,90 

Geoscience 1,99 0,93 2,01 4,30 

Health 1,85 0,78 2,16 5,13 

Health Studies 2,17 1,26 1,84 3,17 

Humanities 1,31 0,16 3,05 25,00 

Immunology 2,14 1,23 1,87 3,25 

Information Science 1,74 0,82 2,30 4,88 

Materials Science 2,50 1,52 1,60 2,63 

Mathematics 2,23 1,40 1,79 2,86 

Mechanics 2,42 1,35 1,65 2,96 

Medicine, External 2,12 1,09 1,89 3,67 

Medicine, Internal 2,46 1,59 1,63 2,52 

Neuroscience 2,34 1,48 1,71 2,70 

Oncology 2,35 1,53 1,70 2,61 

Pharmacology 2,25 1,30 1,78 3,08 

Physics 2,39 1,46 1,67 2,74 

Psychology 2,03 1,06 1,97 3,77 

Social Science 1,47 0,48 2,72 8,33 

Statistics 1,91 0,95 2,09 4,21 

Surgery 2,18 1,19 1,83 3,36 
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Waring-referenssiarvot sisältävät samankaltaista informaatiota julkaisujen vaati-
vuudesta kuin tässä julkaisussa uudelleen laskettavat työaikakertoimet. Kolme 
tekijää kuitenkin erottavat niitä. Ensimmäiseksi, taulukon 2 Waring-referenssi-
arvot kattavat julkaisutoiminnan neljältä vuodelta, mutta työaikakertoimet 
estimoidaan vuositasolla. Toinen tärkeä ero on tutkijan ja tutkimustyövuoden 
välillä. Waring-referenssiarvo on artikkelien määrä per tutkija mutta työaika-
kerroin on tutkimustyövuotta per julkaisu. Waring-referenssiarvo ei siis ota 
kantaa siihen, ovatko tutkijat koko- vai osapäiväisiä tai ylipäätänsä siihen, kuinka 
kauan työtä tutkimukseen on tehty.  

Kolmas erottava tekijä Waring-referenssiarvojen ja työaikakertoimien välillä on 
julkaisumäärien mittaaminen. Waring-referenssiarvot ovat kattavia, jos hyväk-
sytään se periaate, että kansainvälinen vertaisarvioitu artikkeli on keskeinen jul-
kaisumuoto ja kaikki muu julkaisutoiminta ja tieteellinen aktiviteetti ovat siihen 
jossain kiinteässä suhteessa.2 Työaikakertoimet puolestaan lasketaan jokaiselle 
julkaisutyypille erikseen. Tämä ottaa huomioon sen, että konferenssijulkaisuilla 
ja monografioilla ja ylipäätänsä kansainvälisellä ja kansallisella julkaisutoimin-
nalla on erilainen painoarvo niin tieteenalojen sisällä kuin tieteenalojen välillä-
kin.  

Waring-referenssiarvot ja WoS:sta suoraan lasketut keskiarvot voidaan ilmaista 
työaikakertoimiin nähden vertailukelpoisempina jakamalla taulukon 2 luvut nel-
jällä ja ottamalla tuloksesta käänteisluku. Lopputuloksena on kerroin, joka kuvaa 
sitä määrää tutkijoita, joka tarvitaan yhden kokonaisen artikkelin tuottamiseen 
vuodessa. Kutsumme näitä WoS ja Waring -kertoimiksi. Taulukossa 2 lasketut 
kertoimet ovat selkeästi korkeampia kuin vertaisarvioitujen kansainvälisten ar-
tikkeleiden työaikakertoimet julkaisussa Räty & Bondas (2008 liite 2). Tähän 
vaikuttavat juuri edellä mainitut erot: Waring-refenssiarvot kuvaavat tutkijoiden, 
ei henkilötyövuosien määrää ja referenssiarvo sisältää sellaisenaan jo kaiken 
muun julkaisutoiminnan.  

Laskelmien tuloksia on mielenkiintoista vertailla. Erot kertovat, kuinka paljon 
pelkästään kansainvälisiin vertaisarvioituihin julkaisuihin perustuva arvio poik-
keaa moniulotteisemman tarkastelun tuloksesta. Tämänlainen alustava laskelma 
esitetään luvussa 3.7. 

 

                                              
2 Tekijät kuvailevat menetelmää  siten, että mallilla arvioidaan jäävuoren koko sen pinnalla näkyvän osan 
perusteella.   
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2 Julkaisujen vaatima työmäärä 

Julkaisujen vaatiman työmäärän arvioimiseksi kehitettyä mallia on käytetty tut-
kimuksen osamallin laskentaan yliopistojen kokonaistuottavuuden mittarissa 
(Räty & Harava, 2008). Koska kokonaistuottavuuden laskelmissa tutkimus rin-
nastettiin perustutkintokoulutukseen ja jatkokoulutukseen, julkaisuaktiviteetin 
malli estimoitiin KOTA-tietokannan käyttämällä koulutusalajaolla. Tilastokes-
kuksen yliopistotilastossa on KOTA-tietokantaa vastaava aineisto OECD:n FOS-
tieteenalajaolla, joka soveltuu paremmin pelkästään tutkimustoimintaan rajoittu-
vaan tarkasteluun.  

Julkaisuaktiviteetin mallissa estimoitava regressioyhtälö on yksinkertainen line-
aarinen funktio, missä raportoitujen tutkimustyövuosien määrää selitetään julkai-
sujenmäärällä.3 Estimoitava yhtälö on muotoa, 

 
7

,
1

j j j j j
t i i t t

i

R xα β ε
=

= + +  (1) 

missä t  on yksikköä ja ajanjaksoa kuvaava indeksi, j  on tieteenala ja i on julkai-
sutyyppi. j

tR  on tutkimustyövuosien määrä ja ,
j

i tx  vastaava julkaisutyypin i  
julkaisujen määrä. j

tε  on regressioyhtälön virhetermi. Estimointiongelmana on 
määritellä alalle tyypilliset työaikakertoimet j

iβ , jotka kuvaavat yhden kokonai-
sen julkaisun vaatimaa tutkimustyövuosimäärää. Määritelmällisesti kertoimien 
tulisi olla positiivisia. Mallin vakiotermi jα  kattaa ”yleistä tai yhteistä” tutkimus-
ajankäyttöä, kuten muuhun kuin tilastoituun julkaisutoimintaan käytetyn ajan 
(positiivinen vakiotermi) tai erilaisten julkaisutyyppien tuottamisesta syntyvää 
synergiaetua (negatiivinen vakiotermi). Käytettävissä olevalla aineistolla ei voi 
identifioida näitä tekijöitä, vain niiden summan.  

Ilman vakiotermiä estimoidussa mallissa julkaisumäärät olisivat kullakin alalla 
aina samassa suhteessa tutkimustyövuosiin, riippumatta siitä kuinka paljon jul-
kaisuja tuotetaan. Jos mallissa on positiivinen vakiotermi, niin julkaisujen määrä 
tutkimustyövuotta kohden kasvaa julkaisutoiminnan laajetessa, kun taas negatii-
visella vakiotermillä työmäärä julkaisua kohden kasvaa julkaisutoiminnan laaje-
tessa.4 Skaalatuoton vaihtelu mallissa ei ole vain empiirinen ongelma. Jos julkai-
suaktiviteetin mallia käytetään esimerkiksi julkaisumäärien vaatiman työmäärän 
                                              
3 Taloustieteellisten perusolettamusten näkökulmasta olisi luonnollisempaa estimoida tuotantofunktio, 
missä tuotosta (julkaisuja) selitetään panoksilla (tutkimustyövuosilla), mutta tämä edellyttäisi 
tuotantofunktion spesifioimista jokaiselle tuotokselle erikseen. Tämä on hyvin haastavaa tilastollisesti, 
sillä funktiot eivät ole identifioitavissa (erotettavissa toisistaan) ilman, että kuhunkin funktioon 
sisällytetään kyseistä julkaisua määrittävä muuttuja. 
4 Ilman vakiotermiä malli kuvaa vakioskaalaista tuotantoa, missä tuottavuus pysyy vakiona 
julkaisutoiminnan laajuudesta riippumatta. Positiivinen vakio tuottaa kasvavat skaalatuotot, eli isot 
yksiköt ovat aina keskimäärin tuottavampia. Negatiivisen vakiotermin tapauksessa laskevat skaalatuotot 
suosivat tuottavuusmielessä pieniä yksiköitä.     
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arvioimiseen, tuottavuuden vaihtelun salliminen pelkästään tutkimustoiminnan 
laajuuden perusteella olisi vaikeaa. Tämän vuoksi julkaisujen välinen painotus 
estimoidaan vakiotermin sisältävistä yhtälöistä, mutta loppuvaiheessa työaika-
kertoimet skaalataan siten, että tuottavuus ei riipu yksikön koosta.  

Vaikka estimoitava yhtälö on yksinkertainen, sen estimointiin liittyy havaintojen 
ominaisuuksista johtuvia merkittäviä ongelmia. Yleisin tapa estimoida regressio-
yhtälö on minimoida virhetermin neliösumma, PNS-estimointi. Teknisesti hie-
man haastavammat paneelimallit hyödyntävät lisäksi tietoa siitä, että havaintoja 
samasta yksiköstä on usealta vuodelta. Yksinkertaisimmassakin paneelimallissa 
voidaan valita joko kiinteä tai satunnainen yksikkökohtainen vakiotermi. Lisäksi 
paneelimallissa pitää valita yksikkövaikutuksen taso: mitataanko yksikkövaihte-
lua tieteenalojen, tieteenalayksikköjen vai mahdollisesti yliopistojen tasolla.  
Taulukossa 3 on raportoitu kolme erilaista estimointia regressioyhtälölle. Ai-
neisto kattaa kaikki 1853 havaintoa vuosilta 2000–2006. Havaintoyksikköjä (tie-
teenalayksikköjä eri yliopistoissa) on 312 ja havaintojen määrä vaihtelee 
yksiköittäin yhdestä seitsemään. 

Taulukko 3.  Kaikki tieteenalat kattava malli, PNS- ja paneeliestimoinnit 

 
 

 
PNS 

Kiinteät 
vaikutukset 

Satunnaisvaikutukset

 
Vakio 14,10  ˆ j

rα  23,45 ( )ˆ j
rE α  

Vertaisarvioidut artikkelit 0,12 0,39 0,08 0,05 0,15 

Kokoomajulkaisut -0,35 -0,37 0,06 0,06 0,07 

Monografiat 2,14 2,18 0,73 0,78 0,80 

Kotimaiset 

Yliopistosarjat 1,00 1,57 0,09 0,19 0,27 

Vertaisarvioidut artikkelit 0,35 0,36 0,33 0,34 0,37 

Kokoomajulkaisut 1,21 1,30 0,37 0,60 0,65 

Ulkomaiset 

Monografiat 0,48 0,99 -0,02 0,14 0,27 

 R2 0,67 0,76 0,96   

 F(7,1845) 538,6 845,2    

 F(318, 1534)   119,9   

 Hausman    173,4 240,7 

 Havaintoja 1853     

 Yksikköjä 312     

 Lihavoiduilla parametreilla hylkäämisriski alle 5 % 

 

Taulukossa 3 esitetyt regressiot poikkeavat toisistaan sen suhteen, miten yksik-
köjen itsenäinen vaikutus on otettu huomioon. Riippumatta mallispesifikaatiosta, 
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ulkomaisten vertaisarvioitujen artikkeleiden työaikakerroin on noin 1/3 tutki-
mustyövuotta. Kyselyn perusteella tämä olisi hyvin lähellä todellisuutta monella 
koulutusalalla. Muilta osin mallivalinnat vaikuttavat suuresti julkaisujen työaika-
kertoimiin.   

PNS-regressiossa ei spesifioida yksikköjen välistä tai yksikköjen sisäistä vaihte-
lua. Vakiotermillä estimoitu PNS-regressiosuora kulkee havaintojen keskiarvojen 
kautta. Regressio on tilastollisesti merkitsevä ja työaikakertoimetkin, lukuun ot-
tamatta kotimaisia referoituja artikkeleita ja ulkomaisia monografioita, ovat 
merkitseviä enintään 1 %:n riskitasolla. Ilman vakiotermiä spesifioidussa 
mallissa tulos on samansuuntainen, mutta jotkin kertoimet ovat yli 
kaksinkertaisia edelliseen verrattuna. Lukuun ottamatta vertaisarvioituja 
kansainvälisiä julkaisuja, kertoimet eivät kummassakaan PNS-mallissa asetu 
ennakkotiedon mukaisille tasoille. Erityisesti kotimaisten kokoomajulkaisujen 
kerroin on tilastollisesti merkitsevä ja negatiivinen. Myös ulkomaisten 
kokoomajulkaisujen kerroin on suhteettoman suuri, ainakin verrattuna 
vertaisarvioituihin artikkeleihin.  

Yksikkövaikutusten mallittaminen kiinteiden- ja satunnaisvaikutusten malleissa 
korjaa kertoimia lähemmäs ennakko-odotuksien mukaisia tasoja. Esimerkiksi 
tilastollisesti merkitsevä yliopistosarjan kerroin putoaa tilastollisesti merkityk-
settömänä noin kymmenesosaan PNS-regressiosta. Kertoimien vaihtelu on tosin 
suurta myös paneelimallien välillä, kansainvälisten kokoomajulkaisujen kerroin 
on molemmissa tilastollisesti merkitsevä, mutta lähes kaksinkertainen satunnais-
vaikutusten mallissa. Hausman testin perusteella kiinteiden vaikutusten malli 
olisi uskottavampi oletus paneelimalleista. 

Kaikki tieteenalat kattavat mallit havainnollistavat kahta perusongelmaa, negatii-
visia ja ylisuuria kerroinestimaatteja. Tilastollisessa mielessä nämä ovat tyypilli-
siä regressiomallin multikollineaarisuudesta johtuvia ongelmia varsinkin, jos 
mallin selitysaste on korkea ja parametrit eivät ole tilastollisesti merkitseviä.  
Kuitenkin kertoimien arvoille löytyy myös muita mallin spesifikaatiosta tai tie-
teenalayksikköjen käyttäytymisestä tai toimintaympäristöstä johtuvia selityksiä. 

Negatiivisten kertoimien syynä voi olla täysin ymmärrettävä toimintamalli, joka 
korjaantuu vain osittain paneelimalleilla. PNS-regressiossa kotimaisten kokoo-
majulkaisujen tilastollisesti merkittävät negatiiviset kertoimet kertovat siitä, että 
pienet yksiköt (alhainen tutkimustyövuosimäärä) eivät julkaise kansainvälisillä 
foorumeilla tai yleensä referoiduissa julkaisuissa, vaan ”tyytyvät” kotimaisiin 
seminaarisarjoihin. Näiden merkitys laskee yksikköjen koon kasvaessa. Esti-
moitujen kertoimen merkki kääntyy, kun yksikköjen välinen vaihtelu otetaan 
huomioon, joskaan se ei ole enää tilastollisesti merkitsevä. Yksikköjen koon ja 
julkaisutyyppien välinen vaihtelu voi liittyä myös tieteenalojen julkaisukäytän-
töjen eroihin, jotka mallinnetaan vakiotermeillä paneelimallissa. 
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Toinen keskeinen ongelma regressioissa on suhteettoman suuret kertoimet, esi-
merkiksi ulkomaiset kokoomasarjat ja yliopistosarjan julkaisut ovat työmääräl-
tään 3–4 kertaa vaativampia kuin ulkomaiset referoidut artikkelit. Lineaarinen 
regressiomalli sopii huonosti tilanteeseen, jossa on hyvin harvoja nollasta poik-
keavia selittäviä havaintoja ja vastaavasti paljon nolla-havaintoja. Mallia esti-
moitaessa nämä nolla-havainnot eivät vaikuta suoraan kyseisen kertoimen 
suuruuteen. Jos nollasta poikkeavissa havainnoissa on hyvin vähän vaihtelua, 
kerroin määräytyy kulmakertoimen sijaan mallin vakiotermin tavoin kiinteänä 
vaikutuksena (dummy-muuttujana). Käytännössä ylisuuret kertoimet ovat koti-
maisilla julkaisutyypeillä ja monografioilla, joissa mahdollinen yksittäisten jul-
kaisujen vuosittainen määrä on hyvin rajallinen. Kansainvälinen tiedelehti-, 
konferenssi- ja kustannustoiminta pystyy paremmin absorboimaan suomalaisten 
tutkijoiden aktiivisuuden vaihtelua.       

Negatiiviset ja ylisuuret kertoimet eivät ole niin suuri ongelma tässä tutkimuk-
sessa kuin pelkästään kertoimien suuruutta tarkastellessa voi näyttää. Vain jul-
kaisutyypit, jotka kattavat näkyvän osan keskimääräisen tutkijan aikabudjetista, 
ovat johtopäätösten kannalta tärkeitä. Laskelmien yhteydessä raportoidaan nämä 
laskennalliset työaikaosuudet ja kertoimien määrittelyssä keskitytään julkaisu-
tyyppeihin, joilla on merkitystä tutkimusajankäytölle. 

2.1 Tieteenaloittaiset regressiomallit 

Kaikki tieteenalat kattavan mallin kertoimien arvoilla on vain vähän käytännön 
merkitystä, sillä julkaisukäytännöt ja julkaisutyyppien vaativuus vaihtelevat eri 
tieteenaloilla. Työaikakertoimet pitää laskea tieteenaloittain. Taulukosta 3 kui-
tenkin nähtiin, että mallin matemaattinen rakenne ja tilastollinen spesifikaatio 
voivat vaikuttaa oleellisesti lopputulokseen.  Keskeisiä kysymyksiä ovat regres-
sioyhtälön vakiotermi (skaalatuotto) ja paneelihavaintojen mallintaminen.  

Laskelmat, joiden tukena estimointituloksia voidaan käyttää (kuten luvussa 3.7) 
ovat luonteeltaan vakioskaalaisia, eli julkaisujen määrä ei vaikuta yksittäisen 
julkaisun laskennalliseen vaativuuteen. Tämä puoltaisi vakiotermin jättämistä 
pois mallista, mutta se olisi vahva etukäteisoletus. Kaikille tieteenaloille 
estimoidaan (matemaattisesti tulkiten) yleisempi vakion sisältävä malli. 
Käytännössä tällä valinnalla on vain pieni vaikutus, sillä vakiotermit asettuvat 
usein lähelle nollaa. Jatkolaskelmia varten työaikakertoimet skaalataan 
referenssivuoden keskiarvojen mukaisesti (luku 2.2).  

Havaintoaineistossa on kolme eri havaintotasoa, kuusi päätieteenalaa, 39 tieteen-
alaa ja 312 itsenäistä tieteenalayksikköä. Suurin mielenkiinto tässä tutkimuksessa 
on päätieteenalojen ja tieteenalojen tasolla. 
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Suhteellisen lyhyt, maksimissaan seitsemän vuotta pitkä paneeli vaikeuttaa tilas-
tollista päättelyä yksikkövaikutuksista. Tieteenaloittaiset työaikakertoimet voi-
daan laskea esimerkiksi tieteenalojen kiinteiden vaikutuksen mallilla lisäämällä 
malliin julkaisutyypin ja tieteenalan ristikkäisvaikutukset. Estimoitava regressio-
yhtälö olisi    

7 7

1 ,1 ,
2 1 1 2

J J
j i j i

t j t i t i j t t t
j i i j

R ala x ala xα α β β ε
= = = =

= + + + +   , 

missä muuttuja j
tala  on havainnon tieteenalan osoittava dummy-muuttuja, J on 

tieteenalojen kokonaismäärä (6 tai 39). Parametri jα  on kiinteä vaikutus, joka 
osoittaa yhdessä referenssialan vakion 1α  kanssa alan kiinteän vaikutuksen. 
Julkaisun työaikakerroin tieteenalalla on parametrien ,1iβ  ja ,i jβ summa.  

Ristikkäisvaikutusten paneelimalli on yksinkertainen estimoida, mutta käytän-
nössä hankala tulkita, sillä esimerkiksi alakohtaisten työaikakertoimien arvon 
poikkeavuus nollasta pitää testata asettamalla vastaava lineaarinen rajoite. Jos 
alakohtaiset vakiotermit eivät poikkea tilastollisesti merkittävästi nollasta tai toi-
sistaan, niiden vaikutus kulmakertoimiin on hyvin pieni. Regressiomalli on esti-
moitu sekä kiinteiden vaikutusten mallilla että itsenäisinä päätieteenala- ja 
tieteenalamalleina. Kiinteiden vaikutusten mallittamisella ei havaittu juurikaan 
vaikutusta työaikakertoimiin, joten jatkossa tulokset raportoidaan vain PNS-reg-
ressioista (1), joissa kutakin päätieteenalaa tai tieteenalaa käsitellään omana itse-
näisenä regressioyhtälönään. Niissä ei ole mallitettu yliopistokohtaista vaihtelua 
osin niukkojen vapausasteiden vuoksi.  

Laskettavia työaikakertoimia voidaan käyttää apuvälineenä arvioitaessa julkai-
sumäärien kehitystä tieteenaloilla ja vertailtaessa julkaisutoimintaa. Mallilla las-
kettavien tutkimustyövuosien määrä on vertailukelpoinen eri aloilla ja siitä 
voidaan laskea tiedeyksikön tai koko yliopiston julkaisutoiminnan kehitystä ku-
vaavia lukuja.  

2.2 Työaikakertoimien estimointi 

Koska kertoimia ei havaintojen puutteen vuoksi ole voitu estimoida vuoden 2007 
tai 2008 aineistosta, työaikakertoimien laskenta etenee kahdessa päävaiheessa. 
Ensimmäisessä estimoidaan kertoimet rajoittamattomalla ja rajoitetulla PNS-
mallilla vuosien 2000–2006 aineistolla. Toisessa vaiheessa kalibroidaan, tai taso-
korjataan, estimoidut kertoimet siten, että ne vastaavat vuoden 2007 keskimääräi-
siä julkaisujen ja tutkimustyövuosien määriä. 

Estimoinnissa ja kalibroinnissa edetään seuraavassa järjestyksessä: 
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1. Estimoidaan vapaa PNS-regressiomalli ja merkitään estimoituja kertoimia 
ˆ j

iβ .  

2. Katsotaan, ovatko kerroinestimaatit järkevässä suhteessa toisiinsa. 
Yleensä edellytetään: 

a. Kokoomajulkaisun kerroin ei saa ylittää vastaavan vertaisarvioidun 
artikkelin kerrointa.  

b. Kotimainen julkaisu on korkeintaan yhtä vaativa kuin kansain-
välinen. 

c. Monografian tai yliopistosarjan julkaisun kerroin ei saa ylittää 
ykköstä. 

3. Verrataan kerroinestimaatteja muuhun käytettävissä olevaan tietoon, lä-
hinnä taulukon 1 koulutusaloittaisiin arvioihin eri julkaisutyyppien nor-
maalista työmäärästä. Vain eri julkaisutyyppien väliset tasoerot 
merkitsevät. Esimerkiksi rajoite voi olla muotoa: kotimaisen vertaisarvioi-
dun julkaisun työmäärä on korkeintaan 50 % kansainvälisen vertaisarvioi-
dun vaativuudesta.    

4. Jos julkaisutyypin osuus laskennallisesta työajasta (kerroin kertaa 
julkaisumäärä jaettuna kokonaistutkimusajalla) on alle 1 %, kerroin ase-
tetaan yleensä nollaksi. 

5. Estimoidaan rajoitettu PNS kohdista 2–4 johdetuilla rajoitteilla. Merkitään 
rajoitetun mallin estimoituja kertoimia j

iβ .  

6. Kalibrointi: Tehdään kertoimille mallin vakiotermistä ja vuoden 2007 
tilastointimuutoksesta johtuva tasokorjaus. Merkitään tasokorjattuja työ-
aikakertoimia j

iβ


. Kalibroiduilla kertoimilla kerrottuna tieteenalan julkai-

sumäärien keskiarvot vuodelta 2007 tuottavat täsmälleen tieteenalan 
keskimääräisen tutkimustyövuosimäärän. 

Regressiomalli estimoidaan vuosien 2000–2006 havainnoilla. Vuodesta 2007 
lähtien tilastointitapaa on muutettu siten, että ulkopuolisella rahoituksella tehdyt 
työvuodet on kysytty yliopistoilta, kun ne vuosien 2000–2006 tiedonkeräyksessä 
on arvioitu Tilastokeskuksessa. Tämän seurauksena tutkimustyövuosimäärät 
eivät ole vertailukelpoisia vuoden 2006 jälkeen, eli kertoimiin on tehtävä tieteen-
alakohtainen tasokorjaus. Samanlainen vakiotermin suuruinen tasokorjaus elimi-
noi tuottavuuden vaihtelun pelkästään julkaisutoiminnan laajuuden perusteella.  
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Tasokorjaus lasketaan vaiheen 5 kertoimista siten, että   

 2000 2006
7

,2007
1

j
j j

i i
j j

i i
i

R

x
β β

β
−

=

=






, (2) 

missä 2000 2006
jR − on tutkimustyövuosien keskiarvo estimointiperiodilla ja ,2007

j
ix  on 

keskimääräinen julkaisujen määrä vuonna 2007. Tasokorjaus nostaa tai laskee 
kaikkia kertoimia samassa suhteessa. Lopputuloksena havainnoista lasketuilla 
keskiarvoilla toteutuu yhtäsuuruus:  

 
7

2007 ,2007
1

j j j
i i

i

R xβ
=

=


, (3) 

eli tasokorjatut kertoimet ennustavat vuoden 2007 keskimääräisillä julkaisumää-
rillä vuoden 2007 keskimääräisen tutkimustyövuosimäärän. Vastaavasti identi-
teetti toteutuu myös alan aggregoiduilla julkaisumäärillä ja tutkimustyövuosilla: 
yliopistotilaston mukainen tutkimustyövuosimäärä vuonna 2007 saadaan kerto-
malla julkaisumäärät kalibroiduilla kertoimilla ja laskemalla tulokset yhteen.  

Kaavassa (3) vuoden 2007 keskiarvot on laskettu samoin kuin regressiossa eli 
yksiköitä, jotka eivät ole julkaisseet mitään vuonna 2007, ei ole laskettu mukaan 
tutkimustyövuosien keskiarvoihin. Lisäksi tyhjät julkaisuhavainnot on merkitty 
nollaksi, jos yksiköllä on julkaisuja ainakin yhdessä julkaisutyypissä ja nollaa 
suurempi tutkimustyövuosien määrä.   
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3 Tieteenaloittaiset työaikakertoimet 

Pääsääntöisesti kansainvälisen vertaisarvioidun artikkelin kerroin määräytyy va-
paasti ja suhteutamme muut kertoimet siihen.  

Monografioiden ja yliopiston oman sarjan julkaisujen kertoimia ei voi yleensä 
estimoida regressiomallilla (ks. luku 2) ja tämän vuoksi näiden julkaisujen 
kertoimet on asetettu ykkösen suuruisiksi. Jos tätä vastaava tutkimustyöajan 
osuus jää alle yhden prosentin, kerroin merkitään yleensä nollaksi. Samoin on 
tehty muillekin kertoimille, joiden osoittama työaikaosuus laskee käytännössä 
merkityksettömäksi.     

Tämän kappaleen alaluvuissa käsitellään jokaista päätieteenalaa erikseen. Ensiksi 
raportoidaan koko pääluokan yhdistetyllä aineistolla kalibroidut kertoimet ja sen 
jälkeen alaluvuittain jokaiselle tieteenalalle erikseen laskettu malli. Raportoidut 
kertoimien arvot eivät ole esityksiä suoraan käytettäväksi minkäänlaisessa arvi-
ointijärjestelmässä. Ne pitää nähdä ensivaiheen laskelmina, jotka perustuvat ti-
lastoituun tietoon ja taulukossa 1 raportoituihin kyselytuloksiin. Jos työaika-
kertoimille suunnitellaan jatkossa käyttöä, raportoidut kertoimien arvot ovat hyvä 
lähtökohta etsittäessä käyttötarkoitukseen sopivampia arvoja. Vaihtoehtoisia ker-
toimien arvoja etsittäessä on kuitenkin syytä pitää kiinni niiden yhdenmukai-
suudesta käytettävissä oleviin tilastotietoihin.   

3.1 Luonnontieteet, FOS2007 1 

Luonnontieteen pääalalla suurimmat muutokset tieteenalaluokituksen vaihtumi-
sessa ovat tilastotieteen siirtyminen yhteiskuntatieteistä luonnontieteisiin sekä 
yhteiskunta- ja talousmaantieteen erottaminen maantieteistä omaksi yhteiskunta-
tieteelliseksi alakseen. Tilastotieteen osalta tämä ei aiheuta ongelmia, mutta 
maantieteen ja ympäristötieteiden malli on estimoitu aineistosta, jossa oli mu-
kana myös yhteiskunta- ja talousmaantiede. Työaikakertoimet maan- ja ympä-
ristötieteille on kuitenkin kalibroitu siten, että ne vastaavat pelkästään 
luonnontieteellisen alan lukuja vuodelta 2007. 

Taulukko 4 on yhteenveto luonnontieteen tuloksista. Tarkemmat estimointitulok-
set, asetetut rajoitteet ja kalibroinnit on raportoitu tieteenaloittain liitteessä 2. 
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Taulukko 4.  Luonnontieteellisten alojen työaikakertoimet ja niiden mukainen 
työajan jakauma vuonna 2007. 

 
Luonnontieteet     

 Suomessa julkaistut   Kansainväliset julkaisut 

Tieteenala, FOS2007 

Referee-

artikkelit 

Kokooma-

artikkelit 

Mono-

grafiat 

Yliopiston 

sarja 

Referee-

artikkelit 

Kokooma-

artikkelit 

Mono-

grafiat 

Luonnontieteet yhteensä 0,40 0,40 0,80 0,00 0,81 0,41 0,00 

Osuus työajasta 0,02 0,04 0,01 0,00 0,78 0,15 0,00 

Matematiikka 111 0,36 0,36 0,70 1,05 0,71 0,45 0,00 

Osuus työajasta 0,01 0,03 0,00 0,01 0,79 0,14 0,00 

Tilastotiede 112 0,39 0,31 0,00 0,00 0,54 0,31 0,00 

Osuus työajasta 0,10 0,08 0,00 0,00 0,68 0,14 0,00 

Tietojenkäsittelyoppi ja 

informaatiotieteet 113 0,34 0,45 0,81 0,81 0,67 0,67 0,81 

Osuus työajasta 0,01 0,05 0,01 0,00 0,37 0,55 0,01 

Fysiikka 114 0,00 0,15 0,00 0,00 0,59 0,15 0,00 

Osuus työajasta 0,00 0,02 0,00 0,00 0,90 0,08 0,00 

Avaruustieteet, tähtitiede 115 0,00 0,36 2,59 0,00 0,72 0,36 0,00 

Osuus työajasta 0,00 0,02 0,04 0,00 0,79 0,14 0,00 

Kemia 116 0,00 0,22 0,00 0,91 0,87 0,22 0,00 

Osuus työajasta 0,00 0,02 0,00 0,01 0,92 0,05 0,00 

Maantiede ja ympäristötieteet 117 0,23 0,23 0,44 0,72 0,67 0,41 0,72 

Osuus työajasta 0,03 0,06 0,03 0,00 0,75 0,13 0,01 

Biotieteet 118 0,54 0,54 0,80 0,00 1,09 0,54 0,00 

Osuus työajasta 0,03 0,03 0,01 0,00 0,89 0,04 0,00 

Muut luonnontieteet 119 0,41 0,41 0,81 0,00 0,81 0,41 0,00 

Osuus työajasta 0,06 0,12 0,02 0,00 0,72 0,08 0,00 

 

Luonnontieteen pääalan kertoimet perustuvat kansainvälisen ja kotimaisen ver-
taisarvioidun julkaisun suhteelle ½. Tätä rajoitetta on käytetty myös matematii-
kan, tietojenkäsittelyopin ja biotieteiden aloilla. Lisäksi ala muut luonnontieteet 
perustuu suoraan päätieteenalan regressioon rajoitteisiin. Kemian ja fysiikan 
malleissa PNS-regressiomallit ovat keskeisiltä osiltaan tyydyttäviä, mutta vähä-
merkityksellisten julkaisutyyppien työaikakertoimia on asetettu nollaksi tai yh-
teen työvuoteen.  
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Suurimmat ongelmat luonnontieteen aloista ovat tilastotieteen ja avaruustieteiden 
malleissa. Tilastotieteen mallin selitysaste on alhainen, mutta realistinen lähtö-
kohta kertoimille. Sen sijaan avaruustieteiden mallista ei saatu rakennettua työ-
aikakertoimia, joilla olisi merkittävää tukea havainnoista. 

Kansainvälisten vertaisarvioitujen julkaisujen kerroin on suurin biotieteissä, 
missä artikkeli vaatii yli yhden vuoden tutkimustyöajan. Muutoin vaihtelu luon-
nontieteen sisällä on vertaisarvioiduissa pientä, asettuen yleensä 0,6–0,8 työvuo-
den välille. Kotimaisissa vertaisarvioiduissa julkaisuissa vaihtelu on yleensä 
sidottu kansainväliseen julkaisuun. Kuitenkin vaihtelu on suurempaa, eikä esi-
merkiksi fysiikassa ja kemiassa kotimaisilla vertaisarvioiduilla ole näkyvää mer-
kitystä työajan käytössä. Muillakin aloilla työaikaosuus on muutamia prosentteja, 
korkeimmillaan tilastotieteessä kymmenen prosenttia.   

Kokoomajulkaisut ovat työajankäytön suhteen toiseksi merkittävin ryhmä, erityi-
sesti kansainväliset kokoomajulkaisut. Tietojenkäsittelytieteessä kokoomajulkai-
sut jopa ohittavat vertaisarvioidut kokonaistyöajan käytössä, näiden työaika-
kertoimet ovat yhtä suuria ja havainnot tukisivat korkeampaa kerrointa kokoo-
majulkaisulle. Fysiikassa ja kemiassa kansainvälisten kokoomajulkaisujen 
kerrointa on rajoitettu neljännekseen vertaisarvioidusta, eli kerroin ja työaika-
osuus voisivat olla suurempiakin kuin taulukossa on raportoitu. 

3.2 Tekniikka, FOS2007 2 

Tekniikan alan tieteenalajako on muuttunut melko voimakkaasti, mistä johtuen 
läheskään kaikille FOS2007-aloille ei ole voitu laskea itsenäisiä työaikakertoi-
mia.  

Tieteenalat 211 Arkkitehtuuri, 212 Rakennus- ja yhdyskuntatekniikka, 213 Säh-
kötekniikka, automaatiotekniikka, tietotekniikka ja 214 Kone- ja valmistustek-
niikka on rinnastettu FOS1997-luokkiin sellaisenaan. 

FOS2007-luokkien 218 Ympäristötekniikka, 219 Ympäristön bioteknologia ja 
220 Teollinen bioteknologia osalta regressiomallit on estimoitu kaikille yhteisesti 
luokan FOS1997 Biotekniikka, elintarviketekniikka havainnoista. Jokaiselle 
FOS2007-luokalle on kuitenkin laskettu regressiotuloksista omat tasokorjatut 
kertoimet vuoden 2007 havaintojen perusteella.  

Jäljellä olevien tekniikanalojen osalta ei voitu muodostaa tarkempaa ryhmittelyä, 
joten FOS2007-luokkien 215 Teknillinen kemia, kemian prosessi tekniikka 216 
Materiaalitekniikka 217 Lääketieteen tekniikka 221 Nanoteknologia ja 222 Muu 
tekniikka kertoimet on estimoitu laskemalla yhteen yksiköittäin FOS1997-luokat 
Energiatekniikka, Metallurgia- ja kaivannaistekniikka, Prosessi- ja valmistustek-
niikka, Puunjalostustekniikka ja Muu tekniikka. Kuitenkin jokaiselle FOS2007-
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luokalle on laskettu regressiotuloksista omat tasokorjatut kertoimet vuoden 2007 
havaintojen perusteella.  

Taulukko 5.  Tekniikan alojen työaikakertoimet ja niiden mukainen työajan 
jakauma vuonna 2007. 

 

Tekniikka 

 Suomessa julkaistut   Kansainväliset julkaisut 

Tieteenala, FOS2007 
Referee-
artikkelit 

Kokooma-
artikkelit 

Mono-
grafiat 

Yliopiston 
sarja 

Referee-
artikkelit 

Kokooma-
artikkelit 

Mono-
grafiat 

Tekniikka yhteensä 0,41 0,31 0,76 0,76 1,25 0,62 0,76 

Osuus työajasta 0,01 0,05 0,01 0,01 0,49 0,42 0,00 

Arkkitehtuuri 211 0,51 0,17 0,89 0,89 1,08 0,15 0,89 

Osuus työajasta 0,57 0,13 0,03 0,02 0,20 0,04 0,02 

Rakennus- ja 
yhdyskuntatekniikka 212 0,52 0,52 1,11 1,11 1,58 0,79 1,11 

Osuus työajasta 0,03 0,22 0,07 0,01 0,18 0,48 0,01 

Sähkötekniikka, automaatio-
tekniikka, tietotekniikka 213 0,37 0,56 0,00 0,96 1,12 0,56 0,00 

Osuus työajasta 0,00 0,06 0,00 0,01 0,44 0,50 0,00 

Kone- ja valmistustekniikka 
214 0,56 0,56 0,61 0,61 1,69 0,84 0,61 

Osuus työajasta 0,00 0,08 0,01 0,01 0,41 0,49 0,00 

Teknillinen kemia, kemian 
prosessitekniikka 215 0,31 0,31 0,60 0,60 0,94 0,47 0,60 

Osuus työajasta 0,00 0,06 0,01 0,01 0,64 0,27 0,00 

Materiaalitekniikka 216 0,53 0,53 1,03 1,03 1,61 0,81 1,03 

Osuus työajasta 0,01 0,04 0,00 0,00 0,62 0,32 0,00 

Lääketieteen tekniikka 217 0,24 0,24 0,47 0,47 0,74 0,37 0,47 

Osuus työajasta 0,00 0,05 0,01 0,00 0,61 0,33 0,00 

Ympäristötekniikka 218 0,35 0,35 0,85 0,85 1,07 0,54 0,85 

Osuus työajasta 0,01 0,13 0,02 0,03 0,53 0,28 0,00 

Ympäristön bioteknologia 219 0,25 0,25 0,59 0,59 0,75 0,37 0,59 

Osuus työajasta 0,02 0,03 0,04 0,00 0,77 0,10 0,04 

Teollinen bioteknologia 220 0,45 0,45 1,09 1,09 1,37 0,69 1,09 

Osuus työajasta 0,01 0,01 0,02 0,00 0,79 0,15 0,02 

Nanoteknologia 221 0,25 0,25 0,49 0,49 0,76 0,38 0,49 

Osuus työajasta 0,00 0,01 0,00 0,00 0,68 0,31 0,00 

Muu tekniikka 222 0,32 0,32 0,63 0,63 0,98 0,49 0,63 

Osuus työajasta 0,01 0,05 0,06 0,02 0,40 0,46 0,00 
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Tekniikan alan rajoitteet perustuvat arkkitehtuuria lukuun ottamatta siihen, että 
kotimaisen vertaisarvioidun artikkelin paino on kolmannes kansainvälisestä. Li-
säksi kansainvälisen kokoomajulkaisun paino on asetettu puoleen vertaisarvioi-
dusta artikkelista. Oletus noudattaa kyselyn tuloksia ja lisäksi tietokannan 
määritelmien mukaan kokoomajulkaisu ei ole vertaisarvioitu, vaikka näin teknii-
kan alalla voi usein olla.  Kuitenkin PNS-tulokset rakennus-, sähkö- ja muun tek-
niikan malleille osoittavat, että kansainvälisen kokoomajulkaisun kerroin voisi 
olla suurempi kuin vertaisarvioidun artikkelin. Jos kertoimia käytetään tekniikan 
alan arvioinnin tukena, kokoomajulkaisujen suhteellista painotusta täytyy tar-
kastella alan tutkijoiden kanssa ja määritellä kertoimet heidän näkemyksiään 
vastaavilla suhteilla. 

Edellä mainitusta epävarmuudesta johtuen julkaisutyyppien välisiin eroihin liit-
tyy huomattavaa epävarmuutta, joten taulukon 5 kertoimia pitää tulkita varovasti. 
Taulukosta kuitenkin nähdään selvästi, kuinka arkkitehtuuri ja konetekniikka 
poikkeavat muista tekniikan aloista. Arkkitehtuurissa kotimaisilla vertaisarvioi-
duilla julkaisuilla on suuri merkitys ajankäytössä. Konetekniikassa julkaisuja 
tuotetaan tutkimustyövuosiin nähden merkittävästi vähemmän kuin muualla, 
jonka seurauksena yksittäisten julkaisujen kertoimet ovat muita aloja suurempia.  

3.3 Lääke- ja hoitotieteet, FOS2007 3 

Lääke- ja hoitotieteen aloilla keskeinen ongelma tieteenalajaotuksen muutoksessa 
on FOS1997-tieteenalojen biolääketieteet ja kliiniset lääketieteet ja FOS2007-
alojen 311 peruslääketieteet ja 312 kliiniset lääketieteet välillä. Näiden luokkien 
välillä on tapahtunut merkittäviä yksikköjen siirtymiä. Näillä on suuri merkitys, 
sillä kliinisen lääketieteen yksiköissä julkaistujen vertaisarvioitujen artikkeleiden 
määrä tutkimustyövuotta kohden on noin nelinkertainen verrattuna peruslääke-
tieteisiin. Ongelma on ratkaistu teettämällä tilastokeskuksessa uusi jako vuosien 
2000–2006 biolääketieteen ja kliinisen lääketieteen aineistosta. Siinä on mukana 
vain ne vuoden 2007 yliopistotilaston FOS2007 perus- ja kliinisen lääketieteen 
yksiköt, jotka olivat myös vuosina 2000–2006 joko FOS1997-luokassa biolääke-
tieteet tai kliiniset lääketieteet5.  

Toinen merkittävä hankaluus lääke- ja hoitotieteen pääalalla on FOS2007 318 
Lääketieteellinen Bioteknologia ja 319 Muut lääketieteet. Yliopistotilaston ha-
vaintojen perusteella ei pystytty rakentamaan mielekästä regressiomallia, joten 
näille tieteenaloille kertoimet johdettiin päätieteenalan regressiotuloksista, kui-
tenkin siten, että kertoimiin tehdään alojen vuoden 2007 julkaisumääriä ja tutki-
mustyövuosia vastaava tasokorjaus.  

                                              
5 Näillä FOS1997 aloilla olleet yksiköt, jotka eivät sijoittunet FOS2007 luokkiin 311 tai 312 jätettiin pois 
tieteenalakohtaisista aineistoista. Ne ovat kuitenkin mukana koko päätieteenalan lukuja laskettaessa. 
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Taulukko 6.  Lääke- ja hoitotieteiden alojen työaikakertoimet ja niiden mu-
kainen työajan jakauma vuonna 2007. 

 

Lääke- ja hoitotieteet 

 Suomessa julkaistut   Kansainväliset julkaisut 

Tieteenala, FOS2007 

Referee-

artikkelit 

Kokooma-

artikkelit 

Mono-

grafiat 

Yliopiston 

sarja 

Referee-

artikkelit 

Kokooma-

artikkelit 

Monogr

afiat 

Lääke- ja hoitotieteet  0,22 0,11 0,00 0,00 0,43 0,22 0,00 

Osuus työajasta 0,06 0,03 0,00 0,00 0,88 0,03 0,00 

Peruslääketieteet 311 0,42 0,42 0,00 0,00 0,83 0,42 0,00 

Osuus työajasta 0,02 0,01 0,00 0,00 0,94 0,03 0,00 

Kliiniset lääketieteet 312 0,10 0,10 0,00 0,00 0,19 0,19 0,00 

Osuus työajasta 0,06 0,08 0,00 0,00 0,82 0,04 0,00 

Hammaslääketieteet 313 0,00 0,00 0,00 0,00 0,43 0,00 0,00 

Osuus työajasta 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

Terveystieteet 314 0,20 0,10 1,61 1,61 0,40 0,10 0,00 

Osuus työajasta 0,05 0,03 0,03 0,02 0,84 0,02 0,00 

Liikuntatiede 315 0,26 0,26 0,78 0,00 0,51 0,51 1,36 

Osuus työajasta 0,04 0,27 0,11 0,00 0,42 0,14 0,03 

Hoitotiede 316 0,25 0,00 1,49 0,00 0,25 0,00 0,00 

Osuus työajasta 0,38 0,00 0,14 0,00 0,48 0,00 0,00 

Farmasia 317 0,52 0,13 0,83 0,00 1,03 0,26 0,00 

Osuus työajasta 0,05 0,01 0,00 0,00 0,94 0,00 0,00 

Lääketieteellinen 

bioteknologia 318 0,55 0,27 0,00 0,00 1,10 0,55 0,00 

Osuus työajasta 0,02 0,03 0,00 0,00 0,91 0,04 0,00 

Muut lääketieteet 319 0,72 0,36 0,00 0,00 1,43 0,72 0,00 

Osuus työajasta 0,02 0,00 0,00 0,00 0,96 0,02 0,00 

 

Kansainvälisten ja kotimaisten vertaisarvioitujen suhde on asetettu kaikilla lää-
ketieteellisillä aloilla puoleksi. Jo tällä ilmeisen korkealla suhteella kotimaisten 
vertaisarvioitujen julkaisujen osuus jää muutamaan prosenttiin työajasta. Tar-
kempi kuvaus regressioista ja rajoitteista tieteenaloittain on liitteessä 2. 

Hammaslääketieteen alalle ei voitu johtaa tuloksia regressiomallilla. Taulukossa 
6 esitetty kerroin on laskettu allokoimalla kaikki tutkimustyövuodet kansainväli-
sille vertaisarvioiduille julkaisuille.   
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Lääketieteellisillä ja farmasian aloilla karkeasti 90 prosenttia työajasta allokoituu 
kansainvälisille vertaisarvioiduille julkaisuille. Erot julkaisuaktiivisuudessa ovat 
kuitenkin suuria, sillä muilla lääketieteen aloilla työaikakerroin on välillä [0,83–
1,43], kun kliinisessä lääketieteessä työaikakerroin on vain noin viidenneksen 
työvuodesta. Myös terveystieteissä kansainvälisillä vertaisarvioiduilla on mer-
kittävin osuus julkaisutoiminnasta. Liikuntatieteissä julkaisutoiminta on merkit-
tävää myös kotimaisilla foorumeilla, erityisesti kokoomajulkaisuissa. 

3.4 Maatalous- ja metsätiede, FOS2007 4 

Yhdistetyssä mallissa on mukana sekä maatalous- ja metsätieteen että eläinlää-
ketieteen havainnot. Tieteenalakohtaisissa malleissa ei ennen vuotta 2007 ole 
havaintoja FOS2007 412 Eläintieteen ja FOS2007 414 Maatalouden bioteknolo-
gian aloilta, joten niiden kertoimet on laskettu tasokorjaamalla pääluokan ker-
toimet. 

FOS2007 luokasta 415 Muut maatalous- ja metsätieteet ei ole havaintoja vuo-
delta 2007, joten kertoimia ei ole voitu laskea.  
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Taulukko 7.  Maatalous- ja metsätieteiden alojen työaikakertoimet ja niiden 
mukainen työajan jakauma vuonna 2007. 

 

Maatalous- ja metsätiede  

 Suomessa julkaistut   Kansainväliset julkaisut 

Tieteenala, FOS2007 

Referee-

artikkelit 

Kokooma-

artikkelit 

Mono-

grafiat 

Yliopiston 

sarja 

Referee-

artikkelit 

Kokooma-

artikkelit 

Mono-

grafiat

Maatalous- ja metsätieteet 

yhteensä 0,61 0,61 0,57 0,57 0,93 0,93 0,00 

Osuus työajasta 0,06 0,06 0,01 0,00 0,69 0,17 0,00 

Maatalous- ja metsätieteet 411 0,64 0,03 0,50 0,50 0,97 0,97 0,00 

Osuus työajasta 0,09 0,00 0,02 0,00 0,69 0,20 0,00 

Eläintiede, maitotaloustiede 412 0,81 0,81 0,75 0,75 1,23 1,23 0,00 

Osuus työajasta 0,05 0,14 0,00 0,00 0,82 0,00 0,00 

Eläinlääketiede 413 0,57 0,14 0,90 0,00 1,13 0,28 0,90 

Osuus työajasta 0,01 0,01 0,00 0,00 0,93 0,05 0,00 

Maatalouden bioteknologia 414 0,66 0,66 0,61 0,61 1,00 1,00 0,00 

Osuus työajasta 0,02 0,00 0,01 0,00 0,79 0,18 0,00 

Muut maatalous- ja metsätieteet 

415 0,61 0,61 0,57 0,57 0,93 0,93 0,00 

Osuus työajasta 0,06 0,06 0,01 0,00 0,69 0,17 0,00 

 

Kertoimien määrittely perustuu kyselyyn, minkä perusteella kotimaisen 
vertaisarvioidun julkaisun kerroin on asetettu korkeintaan 2/3 osaan 
kansainvälisen kertoimesta. Eläinlääketieteessä on käytetty lääketieteen 
rajoitteita, eli kansainvälinen vertaisarvioitu on vähintään kaksinkertainen 
painoarvoltaan kotimaiseen verrattuna. Kalibroidut työaikakertoimet kansain-
välisille vertaisarvioiduille asettuvat noin yhteen työvuoteen kaikilla aloilla. 
Päätieteenalan suurimmalla alalla, maatalous- ja metsätieteissä, työaika jakautuu 
merkittävästi edellisten lisäksi kansainvälisiin kokoomajulkaisuihin ja koti-
maisiin vertaisarvioituihin julkaisuihin. 

Tieteenalakohtaiset regressiot ja asetetut rajoitteet on raportoitu liitteessä 2.  
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3.5 Yhteiskuntatieteet, FOS2007 5 

Ainoa muutos FOS2007-luokitukseen on luokka 519 Yhteiskunta ja talousmaan-
tiede. Tämän luokan kertoimien perustana on aiemmin luonnontieteelliseen 
pääalaan kuulunut maantiede. 

Taulukko 8.  Yhteiskuntatieteiden alojen työaikakertoimet ja niiden mukainen 
työajan jakauma vuonna 2007. 

 

Yhteiskuntatieteet 

 Suomessa julkaistut   Kansainväliset julkaisut 

Tieteenala, FOS2007 

Referee-

artikkelit 

Kokooma-

artikkelit 

Mono-

grafiat 

Yliopiston 

sarja 

Referee-

artikkelit 

Kokooma-

artikkelit 

Monogr

afiat 

Yhteiskuntatieteet 0,30 0,15 0,82 0,40 0,91 0,46 0,90 

Osuus työajasta 0,08 0,08 0,08 0,02 0,47 0,23 0,03 

Kansantaloustiede 511 0,30 0,15 0,51 0,51 0,59 0,30 0,51 

Osuus työajasta 0,07 0,05 0,17 0,02 0,47 0,05 0,16 

Liiketaloustiede 512 0,64 0,04 1,43 0,78 1,11 0,22 0,78 

Osuus työajasta 0,06 0,01 0,08 0,07 0,55 0,20 0,02 

Oikeustiede 513 0,20 0,18 0,35 0,58 0,85 0,40 0,74 

Osuus työajasta 0,13 0,22 0,07 0,06 0,29 0,21 0,01 

Sosiaalitieteet 514 0,59 0,59 0,70 0,00 0,39 0,39 0,00 

Osuus työajasta 0,23 0,37 0,09 0,00 0,18 0,13 0,00 

Psykologia 515  0,32 0,11 0,00 0,00 0,64 0,32 0,00 

Osuus työajasta 0,05 0,03 0,00 0,00 0,84 0,08 0,00 

Kasvatustieteet 516 0,47 0,35 1,08 1,08 1,18 0,50 1,08 

Osuus työajasta 0,11 0,21 0,07 0,05 0,41 0,14 0,01 

Valtio-oppi 517 0,25 0,13 0,46 0,00 0,76 0,38 0,62 

Osuus työajasta 0,14 0,11 0,09 0,00 0,42 0,19 0,05 

Media- ja viestintätieteet 518 0,47 0,47 0,87 0,81 0,47 0,47 0,87 

Osuus työajasta 0,16 0,27 0,07 0,04 0,25 0,19 0,02 

Yhteiskuntamaantiede ja 

talousmaantiede 519 0,55 0,55 1,08 1,75 1,63 0,99 1,75 

Osuus työajasta 0,12 0,25 0,02 0,02 0,36 0,21 0,02 

Muut yhteiskuntatieteet 520  0,23 0,12 0,64 0,31 0,71 0,36 0,70 

Osuus työajasta 0,09 0,10 0,20 0,04 0,32 0,22 0,04 



24 Tieteenaloittaiset työaikakertoimet 

 

Liiketaloustieteen ja oikeustieteen työaikakertoimet noudattavat melko tarkasti   
PNS-estimaatteja. Samoin päätieteenalan kalibroitu tulos on melko lähellä 
vapaasti estimoitua.   

Kansainvälisten vertaisarvioitujen julkaisujen merkitys työajasta on selvästi 
suurin psykologiassa, mutta myös kansantaloustieteessä ja liiketaloustieteessä 
puolet työajasta allokoituu näille julkaisuille. Kaikilla muilla aloilla työaika 
jakautuu selvästi tasaisemmin eri julkaisutyypeille. Erityisesti oikeustieteessä, 
kasvatustieteessä ja yhteiskuntamaantieteissä työaika kohdistuu merkittävissä 
määrin myös kotimaisiin julkaisuihin. Myös yksittäisten julkaisujen painoarvo, 
työaikakerroin, vaihtelee tieteenaloittain. Liiketaloustieteessä, kasvatustieteessä 
ja yhteiskuntamaantieteessä kansainvälinen vertaisarvioitu julkaisu vaatii selvästi 
yli yhden vuoden työpanoksen, kun taas sosiaalitieteissä ja media- ja viestin-
tätieteissä vastaava työaikakerroin on alle puolen vuoden. 

3.6 Humanistiset tieteet, FOS2007 6 

Humanistisella alalla oli FOS1997-luokituksessa kielitieteet omana luokkanaan 
ja yhdistettynä luokkana taiteiden tutkimus ja kirjallisuus. FOS2007 vastaavat 
luokat ovat 612 kielitieteet ja kirjallisuus ja 613 taiteiden tutkimus. Nämä 
tieteenalat on käsitelty yhtenä kokonaisuutena, mutta kertoimet FOS2007-
luokille on tasokorjattu erikseen. 

Humanistisen alan PNS-mallit olivat pääsääntöisesti ennakko-odotusten 
suuntaisia, mutta kertoimia on rajoitettu useimmilla aloilla siten, että sekä 
kotimainen vertaisarvioitu että kansainvälinen kokoomajulkaisu saavat 
työaikakertoimekseen puolet kansainvälisestä vertaisarvioidun kertoimesta. 
Poikkeuksena ovat historia, missä kotimaisen vertaisarvioidun kerroin on 
vapaasti estimoitu ja teologia, missä vain yliopistosarjan ja kotimaisen 
monografian kertoimet on asetettu yhtä suuriksi. 
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Taulukko 9.  Humanististen alojen työaikakertoimet ja niiden mukainen 
työajan jakauma vuonna 2007. 

 

Humanistiset tieteet 

 Suomessa julkaistut   Kansainväliset julkaisut 

Tieteenala, FOS2007 

Referee-

artikkelit 

Kokooma-

artikkelit 

Mono-

grafiat 

Yliopiston 

sarja 

Referee-

artikkelit 

Kokooma-

artikkelit 

Monogr

afiat 

Humanistiset tieteet  0,33 0,22 0,34 0,22 0,67 0,33 0,69 

Osuus työajasta 0,14 0,25 0,05 0,01 0,32 0,20 0,03 

Filosofia 611 0,30 0,10 1,02 0,10 0,61 0,30 1,02 

Osuus työajasta 0,11 0,09 0,07 0,00 0,42 0,24 0,08 

Kielitieteet, kirjallisuus 612 0,29 0,19 0,12 0,58 0,58 0,29 0,65 

Osuus työajasta 0,11 0,22 0,01 0,04 0,34 0,23 0,05 

Taiteiden tutkimus 613 0,51 0,33 0,21 1,02 1,01 0,51 1,13 

Osuus työajasta 0,17 0,31 0,02 0,07 0,27 0,13 0,03 

Teologia 614 0,49 0,14 0,25 0,25 0,74 0,13 0,29 

Osuus työajasta 0,25 0,19 0,07 0,00 0,37 0,11 0,02 

Historia ja arkeologia 615 0,28 0,18 0,60 0,55 0,41 0,20 0,60 

Osuus työajasta 0,17 0,27 0,17 0,01 0,22 0,12 0,03 

Muut humanistiset tieteet 616 0,36 0,09 0,86 0,86 0,72 0,36 0,86 

Osuus työajasta 0,17 0,11 0,11 0,02 0,32 0,25 0,01 

 

Yhdelläkään alalla tutkimustyö kansainvälisiin vertaisarvioituihin julkaisuihin ei 
kata puolta työajasta. Jos mukaan otetaan artikkelit kansainvälisissä kokoo-
majulkaisuissa, kansainväliseen julkaisutoimintaan kuluu lähes kaikilla aloilla yli 
puolet työajasta ja enimmillään 2/3 filosofiassa. Suhteellisen suuri osuus 
monografioilla on filosofiassa (kansainväliset 8 %) ja historiassa (kotimaiset 17 
%).  

Työaikakertoimien arvot eivät vaihtele suuresti. Ainoan poikkeuksen tekee taitei-
den tutkimus, missä kertoimet ovat muita aloja suurempia. 

3.7 Vertailulaskelmia 

Tässä luvussa havainnollistetaan työaikakertoimien käyttömahdollisuuksia kol-
mella eri vertailulaskelmalla. Ensimmäinen laskelma vertailee työaikakertoimia 
OPM:n esittämään yliopistojen rahoitusmalliin. Toisessa laskelmassa tarkastel-
laan estimoitujen mallien perusteella julkaisumäärille ehdollisia tutkimustyö-



26 Tieteenaloittaiset työaikakertoimet 

 

vuosia verrattuna havaittuihin työvuosiin. Kolmannessa vertailulaskelmassa 
rinnastetaan ruotsalaisia Waring ja WoS -laskelmien tuloksia yliopistotilaston 
tutkimustyövuosiin. 

3.7.1 Vertailu OPM:n kertoimiin 

Työaikakertoimet voidaan esittää suoraan vaativuuskertoimina (kts. Räty & 
Harava, 2008, 24) jotka osoittavat työaikakertoimien välisiä suhteellisia kokoero-
ja eli  

Vaativuuskerroin = { }7,,,,1, ∈ik
j

k

j
i

β
β




. 

Vaativuuskerroin on siten julkaisutyypin suhteellinen paino. 

Yliopistojen uudessa vuonna 2010 käyttöön otettavaksi kaavaillussa rahoitus-
mallissa julkaisut jaetaan ulkomaisiin vertaisarvioituihin julkaisuihin ja muihin 
tieteellisiin julkaisuihin. Julkaisujen perusteella jaettavasta rahoituksesta 60 
prosenttia jaetaan ulkomaisten vertaisarvioitujen julkaisujen perusteella ja 40 
prosenttia muiden tieteellisten julkaisujen perusteella. Tässä laskentaesimerkissä 
sovellamme rahoitusmallia vuoden 2007 lukuihin, jolloin yliopistoille jaettu ra-
hasumma tutkimusten määrän perusteella oli 22,7 Me. Julkaisujen lukumäärät 
vuonna 2007 ovat ryhmissä likimain yhtä suuria, joten julkaisua kohti jaettava 
rahamäärä jakautuu likimain jakosummien suhteessa, 1105 euroa vertaisarvioitu 
ja 671 euroa muut. Muun julkaisun paino on siten 61 prosenttia vertais-
arvioidusta. Tässä suhteessa OPM:n malli ja työaikakertoimet ovat saman-
kaltaisia, mutta keskeinen ero on siinä, miten kerroin määritellään. OPM:n 
kertoimet, laskennalliset hinnat, skaalataan tutkimustyövuosien sijaan jaettavan 
rahamäärän suhteen, eivätkä ne vaihtele tieteenaloittain.  

Taulukkoon 10 on laskettu eri tieteenalojen vaativuuskertoimet, ylimmällä rivillä 
ovat OPM:n tutkimuksen rahoitusmallissa määritetyt vastaavat kertoimet. 
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Taulukko 10.  OPM:n kertoimet ja vaativuuskertoimet 
 

 Kotimaiset Kansainväliset 

 Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog. 
 
OPM 0,61 0,61 0,61 0,61 1,00 0,61 0,61 
 
1 Luonnontieteet 

111 0,50 0,50 0,99 1,48 1,00 0,63  

112 0,73 0,58   1,00 0,58  

113 0,50 0,68 1,20 1,20 1,00 1,00 1,20 

114  0,25   1,00 0,25  

115  0,50 3,59  1,00 0,50  

116  0,25  1,04 1,00 0,25  

117 0,34 0,34 0,66 1,08 1,00 0,61 1,08 

118 0,50 0,50 0,74  1,00 0,50  

119 0,50 0,50 0,99  1,00 0,51  
 
2 Tekniikka 

211 0,48 0,15 0,83 0,83 1,00 0,14 0,83 

212 0,33 0,33 0,70 0,70 1,00 0,50 0,70 

213 0,33 0,50  0,86 1,00 0,50  

214 0,33 0,33 0,36 0,36 1,00 0,50 0,36 

215 0,33 0,33 0,64 0,64 1,00 0,50 0,64 

216 0,33 0,33 0,64 0,64 1,00 0,50 0,64 

217 0,33 0,33 0,64 0,64 1,00 0,50 0,64 

218 0,33 0,33 0,79 0,79 1,00 0,50 0,79 

219 0,33 0,33 0,79 0,79 1,00 0,50 0,79 

220 0,33 0,33 0,79 0,79 1,00 0,50 0,79 

221 0,33 0,33 0,64 0,64 1,00 0,50 0,64 

222 0,33 0,33 0,64 0,64 1,00 0,50 0,64 
 
3 Lääke- ja hoitotieteet 

311 0,50 0,50   1,00 0,50  

312 0,50 0,50   1,00 1,00  

313     1,00   

314 0,50 0,25 3,99 3,99 1,00 0,25  

315 0,50 0,50 1,53  1,00 1,00 2,66 

316 1,00  6,10  1,00   

317 0,50 0,13 0,80  1,00 0,25  

318 0,50 0,25   1,00 0,50  

319 0,50 0,25   1,00 0,50  
 
4 Maatalous- ja metsätieteet 

411 0,66 0,03 0,52 0,52 1,00 1,00  

412 0,66 0,66 0,61 0,61 1,00 1,00  

413 0,50 0,13 0,80  1,00 0,25 0,80 

414 0,66 0,66 0,61 0,61 1,00 1,00  

415 0,66 0,66 0,61 0,61 1,00 1,00  

(jatkuu seuraavalla sivulla)
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 Kotimaiset Kansainväliset 

 Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog. 
 
5 Yhteiskuntatieteet 

511 0,50 0,25 0,87 0,87 1,00 0,50 0,87 

512 0,58 0,04 1,29 0,70 1,00 0,20 0,70 

513 0,23 0,21 0,41 0,68 1,00 0,48 0,87 

514 1,53 1,53 1,82  1,00 1,00  

515 0,50 0,17   1,00 0,50  

516 0,40 0,30 0,91 0,91 1,00 0,42 0,91 

517 0,33 0,16 0,61  1,00 0,50 0,81 

518 1,00 1,00 1,84 1,71 1,00 1,00 1,84 

519 0,34 0,34 0,66 1,08 1,00 0,61 1,08 

520 0,33 0,17 0,90 0,43 1,00 0,50 0,99 
 
6 Humanistiset tieteet 

611 0,50 0,17 1,68 0,17 1,00 0,50 1,68 

612 0,50 0,33 0,21 1,01 1,00 0,50 1,12 

613 0,50 0,33 0,21 1,01 1,00 0,50 1,12 

614 0,66 0,19 0,34 0,34 1,00 0,18 0,40 

615 0,68 0,45 1,47 1,36 1,00 0,50 1,47 

616 0,50 0,13 1,20 1,20 1,00 0,50 1,20 

 

Koska useimmat rajoitukset kertoimille asetettiin kansainvälisen vertaisarvioidun 
julkaisun suhteen, monet vaativuuskertoimista ovat tasalukuja, puolet tai kolman-
nes, referenssistä. Kuitenkin vaihtelu vaativuuskertoimissa niin tieteenalojen 
välillä kuin tieteenalan sisälläkin on suurta. Kotimaisten julkaisutyyppien vaati-
vuuskerroin vaihtelee välillä [0,04, 3,99] kun OPM:n mallissa se on aina 0,61. 
Myös kansainvälisissä julkaisuissa on suurta tieteenaloittaista ja julkaisutyyppien 
välistä vaihtelua.  

On mahdollista skaalata työaikakertoimet siten, että niitä voitaisiin käyttää 
rahoitusmallin kertoimien sijasta. Kumpi malleista on tähän tarkoitukseen 
parempi, ei ole tutkimuksellinen kysymys, mutta työaikakertoimet ovat toistai-
seksi ainoa konkreettinen esitys ottaa huomioon tilastoitujen julkaisumuotojen 
vaativuuden vaihtelu tieteenalojen sisällä ja tieteenalojen välillä. Ne perustuvat 
tilastoituihin havaintoihin julkaisumääristä ja tutkimukseen käytetyistä henkilö-
työvuosista.  

Jos tässä raportissa käytettyjä oletuksia parempaa tietoa vaativuuseroista on 
joskus käytettävissä, kertoimille voidaan laskea uudet arvot. Työaikakertoimia 
uudelleen määriteltäessä on syytä pitää kiinni aikarajoitteesta, eli kertoimien 
mukaisilla työmäärillä pitäisi voida tuottaa julkaisut käytettävissä olleella tutki-
mustyövuosilla.  



Tieteenaloittaiset työaikakertoimet 29 

 

3.7.2 Tutkimustuottavuus 

Yksi tapa käyttää työaikakertoimia on tutkimustuottavuuden laskenta. Tuottavuu-
della tarkoitetaan tässä laskennallisten, julkaisujen määrälle ehdollisten, tutki-
mustyövuosien ja havaittujen tutkimustyövuosien välistä suhdetta.  

Työaikakertoimet eivät ota huomioon sitä, että tutkimusten laatu saattaa vaihdel-
la saman alan eri yksiköiden välillä6. Laatukorjaamattomat tuottavuusvaihtelut 
ovat hyvä lähtökohta keskustelulle mahdollisista tuottavuuseroista ja niiden 
syistä, sillä varsinainen laatukorjaus ei ole suoritettavissa millään yksiselitteisellä 
tavalla, vaan se riippuu kunkin tieteenalan julkaisukäytännöistä ja valitusta tar-
kasteluajanjaksosta. 

Taulukossa 11 on jaettu laskennallinen tutkimustyövuosimäärä yliopistotilaston 
mukaisella tutkimustyövuosimäärällä. Tutkimustuottavuuden vaihtelu näyttäisi 
olevan hyvin suurta. Tähän vaikuttaa erityisesti bibliometrisissä tutkimuksissa 
usein vedottu ns. Lotkan laki, jonka mukaan hyvin pieni osa tutkijoista tuottaa 
suurimman osan julkaisuista. Tuottelias tutkija pienessä yksikössä saavuttaa 
helposti monikertaisen julkaisumäärän keskiarvoon nähden. Matemaattisesti 
tulkiten tuottavuusmittari on suhdeluku siten, että arvolla yksi yksikkö tuottaa 
keskimäärin sen määrän julkaisuja kuin saman tieteenalan yksiöt alalla 
keskimäärin. Taulukon lukuja ei Lotkan lain vuoksi voi kuitenkaan tulkita aivan 
näin suoraviivaisesti, mutta suuret erot yksikköjen välillä osoittavat, missä suurin 
kehittämispotentiaali on. Pienemmät erot tuottavuudessa voivat selittyä laatuteki-
jöillä. Lisäksi hyvin pienten yksiköiden kohdalla myös tarkkuus, jolla Tilasto-
keskus tilastoi henkilötyövuosia, voi vaikuttaa laskelman tulokseen merkittävästi. 
Tämä näkyy esimerkiksi kauppakorkeakoulujen suhteellisen korkeana luonnon-
tieteen alojen tuottavuutena. 

                                              
6 Julkaisuja voidaan kuitenkin haluttaessa painottaa esimerkiksi viittausten määrillä. Tässä tutkimuksessa 
ei kuitenkaan haluta ottaa kantaa siihen miten viittausten määriä mitataan ja miten niiden paino määräy-
tyisi. 
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Taulukko 11.  Tutkimustuottavuuden vaihtelu eri tieteenaloilla ja yliopistoissa, 
perustuen vuoden 2007 julkaisumääriin, raportoituihin 
tutkimustyövuosiin ja työaikakertoimiin. 
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Luonnontieteet 

111 8,3 0,6 1,4 0,7 0,9   0,8 1,1    0,8 1,4  0,9 2,5 1,7 2,3 2,1

112  1,8 0,9 0,6 0,5         1,1  0,7 1,9 1,7 1,9 1,1

113 6,6 0,7 1,7 1,2 0,6   1,6 1,3    0,9 0,7  0,9 3,0 10,1 1,9 0,9

114  1,1 1,0 1,0 0,5   0,4 0,9    0,8 1,2  0,7  15,5  1,5

115  1,6       1,1       0,8  0,8   

116  0,8 1,1 1,6 0,6   0,8 0,7     1,7  1,7  0,7  1,2

117  1,2 0,4  0,8    0,8       0,9  0,6  1,5

118  0,8 1,2 1,0 0,7    1,2     1,7  0,3  1,2  1,9

119       0,4           3,0   
 
Tekniset tieteet 

211         0,2    1,1   1,5     

212         1,8    1,2   0,9     

213        1,0 0,8    0,9   1,2   5,1  

214        1,1 1,1    0,9   0,8    4,9

215        0,9 0,6    0,6   0,9    2,9

216     2,0   1,0 1,4    0,7   0,8    2,4

217     0,9        0,9 1,9       

218     1,2   0,8 1,3    7,2   0,6    1,5

219  0,5   0,5        1,6   1,0     

220     1,1    0,3    1,6   1,1     

221             1,0   1,0     

222  2,9   0,3   1,2 0,9    0,9   0,2     
 
Lääke- ja hoitotieteet 

311  1,0   0,5    1,6     1,4  0,9     

312  1,6   0,5    1,4     0,8    0,8   

313  1,1       0,9     0,7       

314  1,4  0,6 0,5    1,8     1,4       

315    1,0          1,0       

316     1,1    1,5     0,7    1,1  0,7

317  0,9   0,8    1,2     5,4      5,9

318  0,2   0,8    0,6     1,7  1,6  1,6   

319  0,8       0,7     8,6       

(jatkuu seuraavalla sivulla)
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Maatalous- ja metsätieteet 

411  0,9 1,5  1,0                

412  1,0   1,0                

413  1,0                   

414  1,0   0,8           0,7     
 
Yhteiskuntatieteet 

511 0,5 1,9 0,4 1,1 0,2    0,3  1,9   0,7  0,6 0,7 1,2 1,2 1,2

512 0,6  2,1 2,1 3,9  2,1 1,1 1,9  2,0  0,8 0,5  0,4 0,7  1,5 2,3

513  1,0 1,1    0,9    2,1   1,0  0,4 1,5 0,9 0,9 3,7

514  1,1 1,1 0,8 1,4   0,1      0,9  1,3 1,6 0,9 1,2 0,9

515  0,9 0,8 1,0          2,0  0,9  0,9  1,4

516  0,5 2,4 1,2 1,2  1,8  0,6     1,6  1,9  1,6  1,5

517  1,3 0,9 0,7 0,7         0,9  0,6 1,1 1,4 0,8 0,9

518  1,2  0,7          1,0  0,5   5,2  

519  1,2 1,9      0,2       1,9  0,2   

520  0,4  0,9   2,4  0,4     0,6       
 
Humanistiset tieteet 

611  1,0 0,5 0,8          1,1    1,0  4,5

612 1,0 0,8 1,1 1,4     1,0  1,6   1,1   0,4 0,8 1,0 1,4

613  2,9 1,5 1,9  1,1 0,6  1,2 0,5  0,4  1,0 0,5 1,8  0,8  1,4

614  0,9 1,2                 1,7

615  0,7 1,2 1,5     2,0     1,1    0,8  1,4

616  0,6 0,5 1,7          1,8  0,7  1,0  3,8
 
Yhteensä 0,7 0,9 1,3 1,1 0,7 1,1 1,0 1,0 0,9 0,5 2,0 0,4 0,9 1,1 0,5 0,9 0,8 1,1 1,3 1,7

 

Yliopistoittain tarkasteltuna erot tutkimustuottavuudessa ovat pieniä. Erikois-
alojen yliopistojen tulokset eivät ole erityisen luotettavia ja monialaisten yliopis-
tojen tuottavuuserot jäävät tyypillisesti alle 20 prosentin, tasolle, joka on vielä 
mahdollista selittää sellaisilla tekijöillä, joita tämä tuottavuusmittari ei ota huo-
mioon.  
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3.7.3 Waring ja WoS -kertoimet 

Taulukossa 2 laskettiin Waring ja WoS -kertoimet, jotka voidaan rinnastaa 
työaikakertoimiin. Ne eivät mittaa tutkimustyövuosia kuten työaikakertoimet, 
vaan julkaisseiden tutkijoiden (WoS) tai kaikkien tutkijoiden (Waring) määrää, 
joka tarvitaan yhden kansainvälisen vertaisarvioidun artikkelin tuottamiseen. 
Kun tiedeyksikön keskimääräinen julkaisujen määrä kerrotaan Waring tai WoS  
-kertoimella, saadaan arvio tutkijoiden määrästä tiedeyksikössä. Vastaavasti työ-
aikakertoimilla kerrottuna saadaan keskimääräinen tutkimustyövuosien määrä 
yksikössä7. Taulukossa 12 verrataan keskenään näitä laskennallisia tutkija- ja 
tutkimustyövuosimääriä. Sarakkeiden luvut esittävät kaksi eri estimaattia tutki-
joiden määrästä per työvuosi. 

Luvuilla on kaksi ääritulkintaa ja totuus löytyy jostain niiden väliltä. Jos tutkijat 
eivät ole täysipäiväisiä yhdellä tieteenalalla, sarakkeiden luvut kertovat liikku-
vuudesta eli kuinka monta tutkijaa (laskennallisesti) on tutkimustyövuotta 
kohden. Jos kaikki tutkijat tekevät täyden työvuoden alallaan, luvut osoittavat 
Waring ja WoS -laskelmien, tai yliopistotilaston, virhettä.   

Taulukko 12.  Waring ja WoS -kertoimien vertailu vuoden 2007 tutkimustyö-
vuosien keskiarvoihin muutamilla tieteenaloilla 

 

Makroluokka Waring/htv WoS/htv FOS2007-tieteenala 

Agriculture 2,53 1,35 400 Maatalous ja Metsätiede 

Biology 2,83 1,51 118 Biotieteet 

Chemistry 1,90 1,52 116 Kemia 

Computer Science 2,67 1,26 113 Tietojenkäsittelyoppi ja informaatiotieteet 

Dentistry 8,05 4,48 313 Hammaslääketiede 

Economics 4,46 1,85 511 Kansantaloustiede 

Education 4,36 1,01 516 Kasvatustiede 

Engineering 1,65 0,82 200 Tekniikka 

Humanities 11,95 1,46 600 Humanistiset tieteet 

Information Science 2,53 1,19 518 Media- ja viestintätieteet 

Mathematics 3,21 2,01 111 Matematiikka 

Mechanics 1,26 0,70 214 Konetekniikka 

Physics 4,21 2,56 317 Farmasia 

Psychology 4,92 2,57 515 Psykologia 

Social Science 4,29 1,40 500 Yhteiskuntatieteet 

Statistics 5,37 2,66 112 Tilastotiede 

Keskiarvo 4,14 1,77   

 

                                              
7 Kalibroinnista johtuen vuoden 2007 keskiarvoilla laskettuna tulokseksi saadaan yliopistotilastosta 
laskettu tutkimustyövuosien keskiarvo. Tietenkin vertailussa voitaisiin käyttää mitä muuta tahansa ajan-
kohtaa tai yksikköä.  
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Lukuun ottamatta konetekniikkaa, kaikki luvut ovat ykköstä suurempia, eli WoS-
keskiarvoista ja Waring-mallilla lasketut tutkijamäärät ovat suurempia kuin 
yliopistotilaston tutkimustyövuosien määrät. Humanistien suuri ero kertoimissa 
vääristää keskiarvoa.   

Waring-kertoimien mukainen tutkijan keskimääräinen työvuosi olisi vain ¼ 
vuotta. Ilmeisesti kerroin yliarvioi kauttaaltaan tutkijoiden määrän. Suoraan 
WoS-keskiarvoista laskettuna päästään lähemmäs sekä yliopistotilaston tutkija-
työvuosia että julkaisuaktiviteetin mallinmukaisia työaikakertoimia. Tasoero eri 
mallien ennusteiden välillä on tässä luonnollista, mutta vaihtelu tieteenalojen 
välillä taulukon 12 sarakkeilla on kuitenkin voimakasta. Tämä johtuu ainakin 
osin siitä, että Waring ja WoS -mallit eivät ota huomioon muuta julkaisu-
toimintaa kuin vertaisarvioidun, ja senkin vain osittain.  

Tämä suppea vertailu Waring-malliin ei ehkä anna täysin oikeaa kuvaa mallin 
kyvystä arvioida tutkimustoiminnan laajuutta. Vertailukohtana voisi olla 
paremminkin vuosien 2001–2004 tutkimustyövuodet. Lisäksi makroluokkien 
vastaavuus FOS2007-tieteenalaluokituksen kanssa vaatisi laajempaa selvitystä, 
samoin Waring-mallin tietojen keräyksessä ja estimoinnissa tehtyjen oletusten 
vaikutusta pitäisi analysoida tarkemmin. Waring-malli perustuu ns. Lotkan 
lakiin, jonka mukaan tutkijoiden aktiivisuus julkaisutoiminnassa vaihtelee suu-
resti. Tätä vinoa jakaumaa approksimoidaan Waring-jakaumalla. Yllä olevan tie-
teenaloittaisen vertailun perusteella näyttäisi, että arviot tutkijoiden määrästä 
verrattuna tutkimustyövuosiin vaihtelevat suuresti tieteenaloittain. Pelkkä kan-
sainvälisiin tietokantoihin ja vertaisarvioituihin julkaisuihin perustuva malli 
laittaa ”monta mutkaa suoraksi”. 
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4 Lopuksi 

Tässä tutkimuksessa raportoidut työaikakertoimet on laskettu Tilastokeskuksen 
yliopistotilaston perusteella. Verrattuna aikaisempiin selvityksiin julkaisujen 
vaativuudesta, tässä raportissa käytetty tieteenalajako on paitsi tarkempi kuin 
koulutusalajako, se ei myöskään sido kaikkea tutkimustoimintaa laitoksen 
perustutkinto-opiskelijoiden koulutusalaan. Tämän seurauksena yliopistotilas-
tossa on havaintoja tieteenalaa kohden yleensä enemmän kuin KOTA-tieto-
kannassa. 

Työaikakertoimet eivät sovellu yksittäisen tutkimusprojektin ja siihen liittyvien 
julkaisujen vaativuuden arviointiin. Sen sijaan niillä voidaan tuottaa ohjausin-
formaatiota laajempien tutkimusyksiköiden julkaisuaktiivisuudesta ja siihen käy-
tetyistä tutkimustyövuosista. Kertoimet on laskettu jokaiselle tieteenalalle 
samalla periaatteella siten, että vertailut myös monitieteenalaisten yksiköiden vä-
lillä ovat mahdollisia.  

Yliopistotilaston havaintoihin liittyy paljon epävarmuuksia, eikä perinteinen reg-
ressiomalli yksinään anna täysin tyydyttävää kuvaa eri julkaisutyyppien vaati-
vuuden vaihtelusta tieteenalojen välillä. Tämän vuoksi työaikakertoimet on 
estimoitu myös rajoitetulla pienimmän neliösumman estimaattorilla, jossa rajoit-
teet on johdettu aikaisemmin suoritetun kyselyn tuloksista. Luvussa 3 raportoi-
tuja kertoimien arvoja on mahdollista tarkentaa asiantuntiarvioiden perusteella. 
Tämän raportin keskeinen tulos on laskentakehikko työaikakertoimien estimoin-
tiin ja kalibrointiin. Jos konsensus jostain muusta kuin raportoiduista työaika-
kertoimien välisistä suhteista löytyy, uudet kertoimet on helppo laskea. Samoin 
esimerkiksi uudet tasokorjaukset kertoimiin voidaan tehdä heti, kun yliopistoti-
lastossa julkaistaan lisävuosia FOS2007-tieteenalaluokituksen mukaisesti.    

Jatkoanalyysin ja keskustelun tarvetta korostaa matemaattisen mallin epäonnis-
tuminen muutamilla aloilla. Luonnontieteissä matematiikan ja tilastotieteen, sa-
moin kuin avaruustieteiden mallit eivät saa tukea havainnosta. Lääketieteessä 
kliinisen- ja hammaslääketieteen mallit kärsivät samanlaisista ongelmista. Tek-
niikan alalla on selvitettävä erikseen, pitäisikö kokoomajulkaisuja pitää vastoin 
tilastointimääritelmää vertaisarvioituina, eli tässä esitettyjä laskelmia selvästi 
vaativampina.  

Jokaisella tieteenalalla pitäisi myös määritellä mikä on monografioiden ja yli-
opiston oman sarjan vaativuus. Näistä julkaisutyypeistä nollasta poikkeavia ha-
vaintoja on yleensä vähän ja vaihtelu niin pientä, että varsinaista työaikakerrointa 
ei voi tilastollisesti estimoida. Laskelmissa on käytetty kertoimen arvoa yksi 
lähtöarvona. Jos yhden vuoden panostuksella julkaisutyyppi ei muodostanut 
merkittävää osuutta tutkimustyöajasta, kerroin on asetettu nollaksi. On paljon 
mahdollista, että joillain aloilla työaikakertoimen yliopiston sarjoille ja monogra-
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fioille tulisi olla selvästi ykköstä suurempi, mutta tätä ei voi päätellä tilastotieto-
jen ja muun käytössä olleen tiedon perusteella.       

Laskentataulukot kertoimien estimointiin kalibrointiin eri tieteeanaloilla ovat la-
dattavissa osoitteesta http://extranet.vatt.fi/highereducation.    

Keskeinen puute työaikakertoimissa on julkaisujen laatunäkökulman rajoittumi-
nen pelkästään julkaisutyyppien väliseen keskimääräiseen työmäärään. Tämä 
mahdollistaa moraalikadon – julkaisujen määrän kasvattamisen laadun kustan-
nuksella. Jos tämä on odotettavissa, moraalikato voidaan välttää käyttämällä tie-
teenalakorjattuja sitaatiopainoja julkaisuissa. Ruotsissa tämänkaltainen laskenta 
on yhdistetty Waring-mallin tuloksiin (Sandström & Sandström, 2008). Myös 
julkaisuaktiviteetin mallissa näin voitaisiin tehdä. Ongelmana on kuitenkin luo-
tettavaan bibliometriseen dataan liittyvä aikaviive. Laadukkaan tieteellisen jul-
kaisun elinaika on useita vuosia. Samoin julkaisuviiveet sekä tiedon siirtyminen 
uusiin tutkimuksiin väistämättä pidentävät aikahorisonttia, jolla laadun suhteen 
relevanttia tietoa voidaan saada. Tämän vuoksi vuositason seurannassa päästään 
parhaillaankin vain karkeisiin bibliometrisiin mittareihin. 
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Liite 1  

FOS1997 ja FOS2007 -tieteenalat 

FOS1997 FOS2007 Suomi 

   

Luonnontieteet yhteensä 1 Luonnontieteet yhteensä 

Matematiikka 111 Matematiikka 

Tietojenkäsittelytieteet 112 Tilastotiede 

 113 Tietojenkäsittelyoppi ja informaatiotieteet 

Fysiikka 114 Fysiikka 

Avaruustieteet, tähtitiede 115 Avaruustieteet, tähtitiede 

Kemia 116 Kemia 

Maantiede 117 Maantiede ja ympäristötieteet 

Biologia, ympäristötieteet 118 Biotieteet 

Geotieteet, meteorologia 119 Muut luonnontieteet 

   

Tekniikka yhteensä 2 Tekniikka yhteensä 

Arkkitehtuuri 211 Arkkitehtuuri 

Rakennus- ja yhdyskuntatekniikka 212 Rakennus- ja yhdyskuntatekniikka 

Sähkötekniikka 213 
Sähkötekniikka, automaatiotekniikka, 
tietotekniikka 

Kone- ja valmistustekniikka 214 Kone- ja valmistustekniikka 

Energiatekniikka 215 
Teknillinen kemia, kemian 
prosessitekniikka 

Metallurgia- ja kaivannaistekniikka 216 Materiaalitekniikka 

Prosessi- ja valmistustekniikka 217 Lääketieteen tekniikka 

Teknillinen kemia, kemian prosessitekniikka 218 Ympäristötekniikka 

Puunjalostustekniikka 219 Ympäristön bioteknologia 

Biotekniikka, elintarviketekniikka 220 Teollinen bioteknologia 

   221 Nanoteknologia 

Muu tekniikka 222 Muu tekniikka 

   

Lääke- ja hoitotieteet yhteensä 3 Lääke- ja hoitotieteet yhteensä 

Biolääketieteet 311 Peruslääketieteet 

Kliiniset lääketieteet 312 Kliiniset lääketieteet 

Hammaslääketieteet 313 Hammaslääketieteet 

Ravitsemustiede 314 Terveystieteet 

Liikuntatiede 315 Liikuntatiede 

Hoitotiede 316 Hoitotiede 

Farmasia 317 Farmasia 

Kansanterveystiede 318 Lääketieteellinen bioteknologia 

Eläinlääketiede 319 Muut lääketieteet 

   

Maatalous- ja metsätieteet yhteensä 4 Maatalous- ja metsätieteet yhteensä 

Maatalous- ja elintarviketieteet 411 Maatalous- ja metsätieteet 

Metsätieteet 412 Eläintiede, maitotaloustiede 

 413 Eläinlääketiede 

 414 Maatalouden bioteknologia 

 415 Muut maatalous- ja metsätieteet 
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FOS1997 FOS2007 Suomi 

   

Yhteiskuntatieteet yhteensä 5 Yhteiskuntatieteet yhteensä 

Kansantaloustiede 511 Kansantaloustiede 

Liiketaloustiede 512 Liiketaloustiede 

Oikeustiede 513 Oikeustiede 

Sosiaalitieteet 514 Sosiaalitieteet 

Psykologia 515 Psykologia 

Kasvatustieteet 516 Kasvatustieteet 

Hallintotiede, valtio-oppi 517 Valtio-oppi 

Viestintä- ja informaatiotieteet 518 Media- ja viestintätieteet 

Tilastotiede 519 Yhteiskuntamaantiede ja talousmaantiede 

 520 Muut yhteiskuntatieteet 

   

 Humanistiset tieteet yhteensä 6 Humanistiset tieteet yhteensä 

 Filosofia 611 Filosofia 

 Kielitieteet 612 Kielitieteet, kirjallisuus 

 Taiteiden tutkimus, kirjallisuus 613 Taiteiden tutkimus 

 Teologia 614 Teologia 

 Historia ja arkeologia 615 Historia ja arkeologia 

 Kulttuurien tutkimus 616 Muut humanistiset tieteet 
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Liite 2   

Työaikakertoimien estimointi ja kalibrointitulokset 
tieteenaloittain 

Tulosten esittäminen 
 
Tässä liitteessä esitetään estimointitulokset ja työaikakertoimien kalibroinnit sekä 
päätieteenaloille että jokaiselle tieteenalalle. Jokaista alaa kohden on yksi tau-
lukko, jonka yläosassa on raportoitu kolme eri estimaattia kertoimille: pienim-
män neliösumman (PNS) regressio, rajoitettu PNS ja tasokorjatut työaikaker-
toimet. Lisäksi on raportoitu tasokorjattuja kertoimia vastaavat työaikaosuudet 
julkaisutyypeittäin ja vuoden 2007 keskimääräiset julkaisumäärät ja tutkimustyö-
vuodet. Taulukon alaosassa on rajoitetussa estimoinnissa käytetyt rajoitteet. 
Taulukkojen suuren määrän johdosta niitä ei ole numeroitu juoksevasti vaan 
FOS2007-koodilla. 

Taulukkojen rakenne on seuraava: 

Havaintojen lukumäärä, F-testisuure 0 : 0iH β = , PNS regression selitysaste R2,  

Rajoitetut PNS-mallin selitysaste, vuoden 2007 tutkimustyövuosien keskiarvo 2007R . 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog. 

PNS-regressio PNS-regression estimaatit 

Hylkäämisriski Riski tehdä virhepäätelmä jos 0 : 0iH β = hylätään 

Rajoitettu PNS  Rajoitetun regressiomallin estimaatit.  

Tasokorjatut kertoimet  Vuoden 2007 keskiarvoihin kalibroidut työaikakertoimet 

Työaikaosuus 
 

Tutkimustyöajan allokointi tasokorjatuilla kertoimilla v. 2007 
keskiarvoilla 

Keskiarvot 2007  Julkaisumäärien keskiarvot vuodelta 2007 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu     ≤0,5*   

Kokoomajulkaisu ≤       

Monografia   =1     

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja    =0    

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu        

U
lk

. 

Monografia       =0 
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Rajoitetulle regressiomallille ei ole laskettu erikseen parametrien hylkäämisris-
kejä, sillä kertoimien luotettavuutta ei voi arvioida vain tilastollisen luotettavuu-
den näkökulmasta. Olennaisempaa on, että kertoimet ovat uskottavia 
päätöksentekijän tai tutkijan näkökulmasta. Suuntaa-antavan kuvan rajoitteiden 
vaikutuksista antaa rajoitetulle mallille laskettu selitysaste.  

Mallien estimointi ja kalibrointi on pääosiltaan selitetty luvussa 2.2, mutta vielä 
kertauksena:  

1. Loppupäätelmä työaikakertoimien arvoista on aina rivillä ”Tasokorjatut 
kertoimet”.  Nämä tulokset on esitetty luvussa 3.  

2. Kun työaikakertoimilla kerrotaan julkaisujen keskimääräiset lukumäärät, 
tulojen summa on aina yhtä suuri kuin ylimmällä rivillä raportoitu keski-
määräinen tutkimustyövuosimäärä 2007R . 

Rajoitteiden matriisia luetaan riveittäin siten, että (epä)yhtälön vasen puoli tulee 
riviotsikosta ja oikea puoli sarakeotsikosta. Esimerkkitaulukossa on asetettu seu-
raavat rajoitteet riveittäin: 

1. Kotimaisen vertaisarvioidun artikkelin työaikakerroin on korkeintaan puo-
let kansainvälisen vertaisarvioidun kertoimesta. 

2. Kotimaisen kokoomajulkaisun työaikakerroin on korkeintaan yhtä suuri 
kuin kotimaisen vertaisarvioidun kerroin. 

3. Kotimaisen monografian työaikakerroin on yksi. 
4. Yliopistosarjan työaikakerroin on nolla. 
5. Kansainvälisen vertaisarvioidun artikkelin kertoimelle ei ole rajoitetta, 

paitsi rivillä 1. asetettu. 
6. Kansainvälisen kokoomajulkaisun kertoimella ei ole rajoitetta. 
7. Kansainvälisen monografian kerroin on nolla. 

Jos loogisuusrajoite, esimerkiksi kokoomajulkaisun vertaisarvioitua pienempi 
kerroin toteutuu ilman rajoitetta, sitä ei ole yleensä merkitty rajoitematriisiin. 
Koska rajoitteet ovat usein sitovia, ne on merkitty ≤ tai ≥ -merkkien sijaan sito-
vana =-merkkinä.  
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Luonnontieteet, FOS2007 1 

 

Havaintoja 104, F(7,96)=263,24, PNS R2=0,95, Rajoitettu PNS R2=0,92, 2007R =289,1 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio -3,579 2,776 -0,216 0,799 1,592 0,702 0,730 19,431 

Hylkäämisriski 0,790 0,015 0,569 0,208 0,466 0,000 0,000 0,000 

Rajoitettu PNS  -5,106 0,505 0,505 1,000 0,000 1,010 0,511 0,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,404 0,404 0,800 0,000 0,808 0,409 0,000 

Työaikaosuus  1,8 % 4,2 % 1,1 % 0,0 % 78,0 % 15,0 % 0,0 % 

Keskiarvot 2007  12,5 29,9 4,0 1,1 279,1 106,1 1,7 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu     =0,5*   

Kokoomajulkaisu ≤       

Monografia   =1     

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja    =0    

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu        

U
lk

. 

Monografia       =0 

 

Luonnontieteen mallin lähtökohtana on kansainvälisen vertaisarvioidun artikke-
lin kerroin. Kotimaisen vertaisarvioidun artikkelin kerroin on rajattu varovaisesti 
puoleen kansainvälisestä artikkelin kertoimesta. Kyselyn perusteella suhde voisi 
olla pienempikin. Kotimaiselle kokooma-artikkelille sallitaan korkeintaan yhtä 
suuri kerroin kuin vertaisarvioidulla. Kotimaisella monografialla kerroin on yksi, 
kansainvälisen monografian ja yliopistosarjan kertoimet asetetaan suoraan nol-
liksi. 
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Matematiikka, FOS2007 111 

Havaintoja 91, F(7,83)=8,25, PNS R2 =0,41, Rajoitettu PNS R2 =0,36, 2007R =22,7 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio 6,688 2,921 1,579 0,555 -2,442 0,591 0,263 0,238 

Hylkäämisriski 0,139 0,177 0,081 0,355 0,304 0,002 0,463 0,927 

Rajoitettu PNS  6,756 0,338 0,338 0,670 1,000 0,677 0,426 0,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,356 0,356 0,704 1,051 0,711 0,448 0,000 

Työaikaosuus  1,5 % 3,0 % 0,4 % 1,3 % 79,4 % 14,4 % 0,0 % 

Keskiarvot 2007  0,9 1,9 0,1 0,3 25,4 7,3 0,2 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu     ≤0,5*   

Kokoomajulkaisu ≤       

Monografia        

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja    =1    

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu        

K
v.

 

Monografia       =0 

 

Matematiikan PNS-parametrien tilastollinen luotettavuus ei kansainvälisiä ver-
taisarvioituja artikkeleita lukuun ottamatta saavuta yleisesti käytettyjä kriteereitä. 
Samoin mallin selitysaste jää muita aloja alhaisemmaksi, testisuure kuitenkin 
hyväksyy regression. Kotimaisten julkaisujen kertoimet ovat suhteettoman suu-
ria. Kyselyn mediaanivastausten perusteella kotimaisen vertaisarvioidun nor-
maali vaativuus on noin viidennes kansainvälisen vaativuudesta. Rajoitetussa 
mallissa tämä suhde on asetettu varovaisemmin korkeintaan puoleen. Samoin 
kotimaisen kokoomajulkaisun kerroin on asetettu vertaisarvioitua pienemmäksi. 
Näiden julkaisujen työaikaosuudet laskevat näillä rajoitteilla hyvin alhaisiksi.  
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Tilastotiede, FOS2007 112 

Havaintoja 61, F(7,53)=2,47, PNS R2 =0,25, Rajoitettu PNS R2 =0, 20, 2007R =4,0 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio 2,481 -0,019 0,607 -0,269 -0,074 0,397 -0,098 -0,483 

Hylkäämisriski 0,000 0,959 0,034 0,651 0,785 0,002 0,697 0,472 

Rajoitettu PNS  2,360 0,246 0,198 0,000 0,000 0,339 0,198 0,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,389 0,313 0,000 0,000 0,536 0,313 0,000 

Työaikaosuus  9,7 % 7,8 % 0,0 % 0,0 % 68,3 % 14,1 % 0,0 % 

Keskiarvot 2007  1,0 1,0 0,1 0,0 5,1 1,8 0,0 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu ≤     ≤  

Monografia   =0     

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja    =0    

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu        

K
v.

 

Monografia       =0 

 

Tilastotieteen mallin selitysaste on heikko, mutta regressio silti tilastollisesti 
merkitsevä. Rajoitetussa mallissa määritellään kotimaisen kokoomajulkaisun ker-
roin pienemmäksi kuin kotimaisen vertaisarvioidun ja kansainvälisen kokooma-
julkaisun kertoimet. Monografioiden ja yliopistosarjojen kertoimet asetetaan 
nolliksi. Kotimaisten vertaisarvioitujen kerroin asettuu vapaasti hieman yli puo-
leen kansainvälisen kertoimesta. Lopputulos on kansainvälisen vertaisarvioidun 
julkaisun osalta lähellä PNS-regressiota.   
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Tietojenkäsittelyoppi ja informaatiotieteet, FOS2007 113 

Havaintoja 95, F(7,87)=105,94, PNS R2 =0,90, Rajoitettu PNS R2 =0,89, 2007R =63,9 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio 2,818 2,074 0,261 2,328 -1,237 0,710 0,866 3,986 

Hylkäämisriski 0,579 0,196 0,556 0,146 0,478 0,000 0,000 0,253 

Rajoitettu PNS  2,460 0,416 0,562 1,000 1,000 0,832 0,832 1,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,335 0,453 0,806 0,806 0,670 0,670 0,806 

Työaikaosuus  1,3 % 4,7 % 1,1 % 0,5 % 36,8 % 54,6 % 1,1 % 

Keskiarvot 2007  2,4 6,6 0,8 0,4 35,1 52,0 0,9 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu     ≤0,5*   

Kokoomajulkaisu        

Monografia   =1     

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja    =1    

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu     ≤   

K
v.

 

Monografia       =1 

 

Tietojenkäsittelyopin julkaisutoiminta näyttäisi keskittyvän kansainvälisiin ver-
taisarvioituun ja kokoomajulkaisuihin. Kertoimien määrittelyn pohjana käytetään 
vertaisarvioidun kerrointa, jonka suhteen kansainvälisen kokoomajulkaisun ker-
roin rajoitetaan korkeintaan yhtä suureksi, samoin kotimaisen vertaisarvioidun 
kerroin rajoitetaan puoleen.  

Kotimaisen vertaisarvioidun kerroin on ilmeisesti liian iso, mutta tälläkin kertoi-
mella osuus tutkimustyöajasta on melko pieni. Kertoimen pienentämisellä ei ole 
suurta vaikutusta kokonaiskuvaan.  
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Fysiikka, FOS2007 114 

Havaintoja 73, F(7,65)=82,09, PNS R2 =0,90, Rajoitettu PNS R2 =0,86, 2007R =64,4 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio 7,049 -0,505 -0,392 3,302 -11,273 0,758 0,298 6,143 

Hylkäämisriski 0,175 0,708 0,121 0,003 0,288 0,000 0,093 0,403 

Rajoitettu PNS  7,310 0,000 0,189 0,000 0,000 0,757 0,189 0,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,000 0,147 0,000 0,000 0,587 0,147 0,000 

Työaikaosuus  0,0 % 2,3 % 0,0 % 0,0 % 90,1 % 7,6 % 0,0 % 

Keskiarvot 2007  1,3 10,0 0,4 0,2 98,8 33,5 0,2 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu =0       

Kokoomajulkaisu      =  

Monografia   =0     

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja    =0    

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu     =0,25*   

K
v.

 

Monografia       =0 

 

Fysiikan mallissa muiden kuin kansainvälisten vertaisarvioitujen ja kokoomajul-
kaisujen merkitys kokonaisajankäytön osalta on niin pieni, että niiden kertoimet 
voitaisiin asettaa nolliksi. Kuitenkin kotimaisten kokoomajulkaisujen kerroin on 
asetettu yhtä suureksi kuin kansainvälisen kokoomajulkaisun kerroin. Kyselyn 
perusteella kansainvälisen kokoomajulkaisun ja vertaisarvioidun välinen suhde 
voisi olla luonnontieteessä noin 1/5, rajoitetussa mallissa se on asetettu tasolle 
1/4.   
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Avaruustieteet, tähtitiede, FOS2007 115 

Havaintoja 24, F(6,17)=2,79, PNS R2 =0,50, Rajoitettu PNS R2 =0,33, 2007R =32,5 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio 16,556 -0,397 0,386 5,904  0,362 -0,132 -5,786 

Hylkäämisriski 0,014 0,935 0,542 0,031  0,003 0,644 0,421 

Rajoitettu PNS  17,504 0,000 0,139 1,000  0,278 0,139 0,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,000 0,361 2,592  0,721 0,361 0,000 

Työaikaosuus  0,0 % 2,2 % 4,0 % 0,0 % 79,4 % 14,4 % 0,0 % 

Keskiarvot 2007  0,0 2,0 0,5  35,8 13,0 0,0 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu =0       

Kokoomajulkaisu     =0,5* =  

Monografia   =1     

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja        

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu        

K
v.

 

Monografia       =0 

 

Avaruus- ja tähtitieteen havaintojen määrä on pieni. Vapaasti estimoitu regressio 
on merkitsevä vain 5 %:n riskitasolla. Kotimaisia vertaisarvioituja tai yliopis-
tosarjoissa julkaistuja tutkimuksia ei juuri ole. Kotimaisen kokoomajulkaisun 
kerroin on laskelmassa määritelty kansainvälisen vertaisarvioidun artikkelin 
kertoimen perusteella ja kansainvälisen kokoomajulkaisun kerroin on asetettu 
yhtä suureksi. Tehdyt muutokset vaikuttavat olennaisesti mallin selitysasteeseen, 
joten alan kertoimien määritystä muilla kriteereillä kannattaisi harkita.     
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Kemia, FOS2007 116 

Havaintoja 62, F(7,54)=81,62, PNS R2 =0,91, Rajoitettu PNS R2 =0,83, 2007R =56,7 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio 9,389 1,496 0,477 1,211 9,048 0,715 0,156 24,151 

Hylkäämisriski 0,028 0,470 0,492 0,298 0,173 0,000 0,408 0,005 

Rajoitettu PNS  -0,071 0,000 0,241 0,000 1,000 0,964 0,241 0,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,000 0,218 0,000 0,905 0,873 0,218 0,000 

Työaikaosuus  0,0 % 2,1 % 0,0 % 0,5 % 92,4 % 5,0 % 0,0 % 

Keskiarvot 2007  0,4 5,4 0,1 0,3 60,0 13,0 0,1 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu =0       

Kokoomajulkaisu      =  

Monografia   =0     

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja    =1    

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu     =0,25*   

K
v.

 

Monografia       =0 

 

Kemian PNS-mallissa on selvästi ylisuuria kertoimia, mutta niillä ei ole 
juurikaan merkitystä ajankäytön kannalta. Sekä kotimaisen vertaisarvioidun että 
molempien monografiaryhmien kertoimet on asetettu nolliksi. Kotimaisella 
vertaisarvioidulla ei olisi merkitystä työaikaosuuksissa vaikka kerroin olisi 
selvästi nollasta poikkeava. Yliopistosarjan kerroin on jätetty tasolle 1, kerrointa 
voidaan tarvittaessa nostaa niin, että prosentin tai jopa kahden raja ajankäytöstä 
ylittyisi. Kokoomajulkaisujen kertoimet on rajattu yhtä suuriksi ja neljännekseen 
kansainvälisen vertaisarvioidun kertoimesta. 
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Maantiede ja ympäristötieteet, FOS2007 117 

Ennen vuotta 2007 ei ole mahdollista erottaa luonnontieteen maantieteestä yh-
teiskunta- ja talousmaantieteen havaintoja. Tämän vuoksi regressiokertoimet ku-
vaavat molempia aloja yhdessä. Koska alojen julkaisukäytännöissä on eroja, niin 
vuodelle 2007 kalibroidut kertoimet on laskettu molemmille aloille erikseen. 
Tämä pitää eri julkaisujen keskinäisen vaativuuden vaihtelun suhteellisesti yhtä 
suurena, vain kertoimien tasot poikkeavat.  

Havaintoja 47, F(7,39)=138,21, PNS R2 =0,96, Rajoitettu PNS R2 =0,95, 2007R =38,0 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio -3,147 0,115 0,444 0,832 -2,254 0,927 0,666 2,037 

Hylkäämisriski 0,217 0,717 0,034 0,011 0,057 0,000 0,002 0,317 

Rajoitettu PNS  -2,905 0,316 0,316 0,615 1,000 0,930 0,564 1,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,228 0,228 0,443 0,719 0,669 0,405 0,719 

Työaikaosuus  2,9 % 5,6 % 3,2 % 0,0 % 74,9 % 12,8 % 0,5 % 

Keskiarvot 2007  4,9 9,4 2,7 0,0 42,6 12,0 0,3 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu  ≤      

Kokoomajulkaisu        

Monografia        

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja   =1     

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu        

K
v.

 

Monografia       =1 

 

PNS-mallissa maantieteen kansainvälisten vertaisarvioitujen ja kokoomajul-
kaisujen kertoimien suhde vaikuttaa realistiselta. Rajoitetussa mallissa muutetaan 
kotimaisten vertaisarvioitujen ja kokoomajulkaisujen kertoimien suhdetta, mutta 
jätetään kotimaisten ja kansainvälisten kertoimien suhde vapaasti määräytyväksi. 
Yliopistosarjan ja kansainvälisen monografian kertoimet asetetaan ykkösiksi. 
Näillä on pieni merkitys vuonna 2007, mutta keskiarvot aikaisemmilta vuosilta 
ovat suurempia, joten työaikaosuus on pitemmällä ajalla taulukossa laskettua 
korkeampi. 
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Biotieteet, FOS2007 118 

Havaintoja 71, F(7,63)=129, PNS R2 =0,93, Rajoitettu PNS R2 =0,89, 2007R =152,7 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio -13,305 5,412 0,470 1,721 -1,441 1,000 -0,725 15,890 

Hylkäämisriski 0,136 0,000 0,472 0,066 0,477 0,000 0,234 0,066 

Rajoitettu PNS  -24,288 0,676 0,676 1,000 0,000 1,352 0,676 0,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,543 0,543 0,804 0,000 1,087 0,543 0,000 

Työaikaosuus  2,9 % 2,8 % 1,1 % 0,0 % 89,1 % 4,1 % 0,0 % 

Keskiarvot 2007  8,1 8,0 2,1 0,2 125,1 11,4 0,6 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu     =0,5*   

Kokoomajulkaisu  ≤    ≤  

Monografia   =1     

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja    =0    

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu        

K
v.

 

Monografia       =0 

 

Biologian estimoitu työaikakerroin kansainvälisille vertaisarvioiduille artikke-
leille on tasan yksi. Laskelman lähtökohtana on kansainvälisten vertaisarvioitujen 
julkaisujen kerroin. Kotimaisille vertaisarvioiduille artikkeleille kerroin asetetaan 
puoleen kansainvälisen kertoimesta ja kokoomajulkaisun kerroin korkeintaan 
yhtä suureksi. Myös kansainvälisen kokoomajulkaisun kerroin sidotaan kotimai-
sen kokooman kertoimeen. Se, että kolme kerrointa ovat yhtä suuria, johtuu 
asetetuista rajoitteista. Näillä arvoilla julkaisutoiminta keskittyisi käytännössä 
kokonaan kansainvälisiin vertaisarvioituihin.  
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Muut luonnontieteet, FOS2007 119 

Muiden luonnontieteiden luokan kertoimet on johdettu suoraan tieteenalan pää-
luokan rajoitetun mallin työaikakertoimista korjaamalla niiden tasoa siten, että 
vuoden 2007 keskimääräisillä julkaisumäärillä saavutetaan alan keskimääräinen 
henkilötyövuosimäärä. Koska regressio on sama kuin pääluokassa, samoin kuin 
asetetut rajoitteetkin, raportoidaan tässä vain tasokorjatut kertoimet alalle ja niistä 
johdettu työajan jakauma.  

Kertoimet perustuvat luokan FOS2007 1 regressioon, 2007R =17,5 

 Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

Tasokorjatut kertoimet  0,407 0,407 0,805 0,000 0,813 0,412 0,000 

Työaikaosuus  5,8 % 11,6 % 2,3 % 0,0 % 72,0 % 8,2 % 0,0 % 

Keskiarvot 2007  2,5 5,0 0,5 0,0 15,5 3,5 0,0 
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Tekniikka, FOS2007 2 

Tekniikan päätieteenalan yhdistetystä aineistosta estimoidut työaikakertoimet 
ovat: 

Havaintoja 69, F(7, 61) = 414,51, PNS R2=0,98, Rajoitettu PNS R2=0,96, 2007R =322,9 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio 27,361 3,248 0,797 1,234 1,868 0,103 1,157 11,861 

Hylkäämisriski 0,030 0,029 0,115 0,328 0,383 0,677 0,000 0,008 

Rajoitettu PNS  4,445 0,541 0,410 1,000 1,000 1,638 0,819 1,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,411 0,312 0,761 0,761 1,246 0,623 0,761 

Työaikaosuus  1,4 % 4,7 % 1,3 % 0,8 % 49,3 % 42,2 % 0,4 % 

Keskiarvot 2007  11,1 48,6 5,3 3,3 127,8 218,6 1,6 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu     =0,33*   

Kokoomajulkaisu      =0,5*  

Monografia   =1     

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja    =1    

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu     =0,5*   

K
v.

 

Monografia       =1 

 

Tekniikan PNS-malli on vahvasti multikollineaarinen ja kertoimet sen mukaisesti 
epärealistisella tasolla. Tarkkaan ottaen ei ole tiedossa, miten tekniikan lukuja 
pitäisi tulkita, sillä tekniikan alalla laajasti käytetyt vertaisarvioidut konferenssi-
julkaisut eivät tiukasti ottaen kuulu tiedonkeräyksen piiriin. Myös kirjauskäytän-
nöt tilastoihin saattavat vaihdella eri yliopistoissa.  

Vaikka rajoitetussa mallissa kertoimien arvoja rajoitetaan melko voimakkaasti, 
sillä ei ole suurta vaikutusta selitysasteeseen (vrt. multikollineaarisuus). Rajoit-
teissa on lähdetty siitä olettamuksesta, että kokoomajulkaisut ovat vertaisarvioi-
mattomia ja niiden kerroin on rajoitettu puoleen vertaisarvioidun artikkelin 
kertoimesta. Jos tästä oletuksesta luovutaan, eli kokoomajulkaisut ovat vertais-
arvioitujen kaltaisia, kansainvälisten vertaisarvioitujen ja kokoomajulkaisujen 
kertoimet asettuisivat molemmat hieman yli ykkösen tasolle. Kotimaisten julkai-
sujen tasot on kiinnitetty kyselyn mukaisesti. Monografioilla ja yliopistosarjoilla 
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ei ole suurta merkitystä työajan käytölle, mutta niiden kertoimet on jätetty posi-
tiiviseksi. 

Arkkitehtuuri, FOS2007 211 

Havaintoja 21, F(7,13)=8.74, PNS R2 =0,82, Rajoitettu PNS R2 =0,79, 2007R =18,0 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio 9,742 0,636 0,281 -1,519 -1,644 1,077 0,023 -3,029 

Hylkäämisriski 0,048 0,028 0,466 0,437 0,797 0,519 0,972 0,762 

Rajoitettu PNS  6,147 0,578 0,187 1,000 1,000 1,212 0,172 1,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,513 0,166 0,888 0,888 1,075 0,153 0,888 

Työaikaosuus  57,0 % 12,6 % 3,3 % 1,6 % 19,9 % 4,0 % 1,6 % 

Keskiarvot 2007  20,0 13,7 0,7 0,3 3,3 4,7 0,3 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu        

Monografia   =1     

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja    =1    

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu        

K
v.

 

Monografia       =1 

 

Arkkitehtuurin mallissa PNS-regression parametrit asettuvat keskeisiltä julkai-
sutyypeiltään oikean suuntaisiksi. Ainoastaan monografioiden ja yliopistosarjo-
jen julkaisujen työaikakertoimet on rajoitettu yhdeksi vuodeksi.  

Puolet julkaisutoiminnasta ja työvuosista koostuu kotimaisista vertaisarvioiduista 
julkaisuista. Niiden kerroin on noin puolet vastaavasta kansainvälisestä. Sekä 
kotimaisten että kansainvälisten kokoomajulkaisujen kertoimet ovat molemmat 
noin kolmannes kotimaisen vertaisarvioidun julkaisun kertoimesta.  
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Rakennus- ja yhdyskuntatekniikka, FOS2007 212 

Havaintoja 25, F(7,17)=22,77, PNS R2=0,90, Rajoitettu PNS R2=0,81, 2007R =66,7 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio 13,797 2,261 0,824 1,633 -24,418 -1,247 0,989 13,146 

Hylkäämisriski 0,084 0,292 0,098 0,29 0,273 0,283 0,025 0,009 

Rajoitettu PNS  24,392 0,471 0,471 1,000 1,000 1,428 0,714 1,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,522 0,522 1,108 1,108 1,582 0,791 1,108 

Työaikaosuus  3,4 % 21,7 % 6,6 % 1,1 % 18,2 % 47,9 % 1,1 % 

Keskiarvot 2007  4,3 27,7 4,0 0,7 7,7 40,3 0,7 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu     =0,33*   

Kokoomajulkaisu =       

Monografia   =1     

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja    =1    

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu     =0,5*   

K
v.

 

Monografia       =1 

 

Rakennustekniikan mallissa asetetaan monografiat ja yliopistosarjan kertoimet 
vastaamaan yhtä työvuotta. Ulkomaisen vertaisarvioidun artikkelin kerroin ase-
tetaan rajoitetussa mallissa kolmannekseen ulkomaisen kertoimesta. Kansainväli-
sen kokooman kerroin on puolet vertaisarvioidun kertoimesta. Kotimaisten 
vertaisarvioitujen ja kokoomajulkaisujen kertoimet on asetettu yhtä suuriksi, 
vaikka kokoomajulkaisun kerroin pitäisi ilmeisesti olla jonkin verran pienempi. 
Tällä oletuksella on merkitystä muihinkin kertoimiin ja samalla työajan jakau-
maan.  
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Sähkötekniikka, automaatiotekniikka, tietotekniikka, FOS2007 213 

Havaintoja 38, F(7,30)=63,14, PNS R2 =0,94, Rajoitettu PNS R2 =0,89, 2007R =229,8 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio 23,916 12,693 -0,255 -0,919 5,109 -0,354 1,129 19,913 

Hylkäämisriski 0,105 0,052 0,84 0,911 0,501 0,467 0 0,02 

Rajoitettu PNS  31,041 0,386 0,584 0,000 1,000 1,168 0,584 0,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,370 0,561 0,000 0,961 1,123 0,561 0,000 

Työaikaosuus  0,4 % 5,6 % 0,0 % 0,7 % 43,6 % 49,8 % 0,0 % 

Keskiarvot 2007  2,2 22,8 0,2 1,6 89,2 204,0 0,8 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu     0,33*   

Kokoomajulkaisu      ≤  

Monografia   =0     

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja    =1    

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu     =0,5*   

K
v.

 

Monografia       =0 

 

Rajoittamattoman PNS-mallin keskeinen ongelma on kansainvälisten vertaisarvi-
oitujen artikkelien negatiivinen kerroin. Kotimaisten vertaisarvioitujen kerroin 
asetetaan kolmannekseen kansainvälisen kertoimesta. Samoin kansainvälisen 
kokooman kerroin asetetaan puoleen vertaisarvioidun kertoimesta. Kotimaisten 
kokoomajulkaisujen kertoimen ei sallita ylittävän kansainvälisen kokoomajulkai-
sun kerrointa.  
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Kone- ja valmistustekniikka, FOS2007 214 

Havaintoja 36, F(7,28)=58,79, PNS R2 =0,94, Rajoitettu PNS R2 =0,80, 2007R =82,4 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio -1,895 5,799 2,174 -0,207 -11,095 1,737 1,159 -4,787 

Hylkäämisriski 0,84 0,004 0 0,922 0,001 0,036 0 0,338 

Rajoitettu PNS  -11,336 0,910 0,910 1,000 1,000 2,758 1,379 1,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,557 0,557 0,612 0,612 1,687 0,844 0,612 

Työaikaosuus  0,0 % 7,7 % 0,7 % 0,9 % 41,4 % 49,1 % 0,1 % 

Keskiarvot 2007  0,0 11,4 1,0 1,2 20,2 48,0 0,2 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu     =0,33*   

Kokoomajulkaisu ≤       

Monografia   =1     

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja    =1    

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu     =0,5*   

K
v.

 

Monografia       =1 

 

Kertoimet ovat konetekniikassa suurempia kuin muilla teknisillä aloilla. Kone- ja 
valmistustekniikan kansainvälisissä julkaisuissa sekä vertaisarvioitujen että ko-
koomajulkaisujen kertoimet ovat tilastollisesti merkitseviä, mutta kokoomajul-
kaisujen kerroin on selvästi pienempi. Tämä suhde sidotaan puoleen kuten 
muissakin tekniikan malleissa, ja kotimaisen vertaisarvioidun kerroin asetetaan 
kolmannekseen kansainvälisen kertoimesta. Monografioiden ja yliopistosarjojen 
kertoimet asetetaan ykkösiksi, tosin niiden osuus työajasta jää hyvin pieneksi. 
Kotimaisen vertaisarvioidun kerroin on yhtä suuri kuin kokoomajulkaisun, mutta 
sillä ei ole merkitystä vuonna 2007, sillä kategoriassa ei ollut yhtään julkaisua.  
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Bioteknologiat, FOS2007 218-220 

Havaintoja 39, F(7,31)=48,61, PNS R2=0,92, Rajoitettu PNS R2=0,83, 2007R =25,3 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio 5,624 0,441 -1,660 -0,854 4,051 1,538 0,485 -1,882 

Hylkäämisriski 0,049 0,785 0,02 0,39 0,033 0 0,333 0,661 

Rajoitettu PNS  3,393 0,417 0,417 1,000 1,000 1,262 0,631 1,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,367 0,367 0,882 0,882 1,114 0,557 0,882 

Työaikaosuus  1,1 % 6,2 % 2,6 % 1,3 % 68,1 % 18,8 % 1,8 % 

Keskiarvot 2007  3,0 6,8 3,0 3,0 16,0 11,3 4,0 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu     =0,33*   

Kokoomajulkaisu =       

Monografia   =1     

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja    =1    

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu     =0,5*   

K
v.

 

Monografia       =1 

 

Bioteknologian mallissa asetetaan tekniikan perusrajoitteet, eli kansainvälisen 
kokoomajulkaisun kerroin puoleen vertaisarvioidusta ja kotimaisen vertaisarvioi-
dun kerroin kolmannekseen kansainvälisestä. Kotimaiset vertaisarvioidut ja ko-
koomajulkaisut asetetaan yhtä vaativiksi. Monografioilla ja yliopistosarjoilla jää 
vakiokertoimilla suhteellisen suuri vaikutus työaikaan. 

FOS2007 luokkien 218–220 työaikakertoimet on johdettu edellisistä tuloksista 
tasokorjaamalla kertoimia siten, että ne kussakin luokassa tuottavat keskiarvojul-
kaisumäärillä keskimääräisen henkilötyövuosimäärän. Eri aloilla julkaisujen ker-
toimien arvot ovat suhteellisesti yhtä suuria.  
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218 Ympäristötekniikka 

Kertoimet perustuvat luokan Bioteknologiat regressioon, 2007R =12,8 

 Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

Tasokorjatut kertoimet  0,354 0,354 0,849 0,849 1,072 0,536 0,849 

Työaikaosuus  0,9 % 12,9 % 2,2 % 3,3 % 52,9 % 27,8 % 0,0 % 

Keskiarvot 2007  0,3 4,7 0,3 0,5 6,3 6,7 0,0 

 

219 Ympäristön bioteknologia 

Kertoimet perustuvat luokan Bioteknologiat regressioon, 2007R =7,5 

 Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

Tasokorjatut kertoimet  0,247 0,247 0,592 0,592 0,747 0,374 0,592 

Työaikaosuus  1,6 % 3,3 % 3,9 % 0,0 % 77,2 % 10,0 % 3,9 % 

Keskiarvot 2007  0,5 1,0 0,5 0,0 7,8 2,0 0,5 

 

220 Teollinen bioteknologia 

Kertoimet perustuvat luokan Bioteknologiat regressioon, 2007R =23,5 

 Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

Tasokorjatut kertoimet  0,453 0,453 1,087 1,087 1,372 0,686 1,087 

Työaikaosuus  1,0 % 1,0 % 2,3 % 0,0 % 78,8 % 14,6 % 2,3 % 

Keskiarvot 2007  0,5 0,5 0,5 0,0 13,5 5,0 0,5 
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Muu tekniikka, FOS2007 215–217, 221 ja 222 

Havaintoja 60, F(7,52)=80,34, PNS R2 =0,92, Rajoitettu PNS R2 =0,87, 2007R =62,6 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio -2,927 4,608 0,942 1,119 1,121 0,446 1,390 3,521 

Hylkäämisriski 0,698 0,048 0,105 0,243 0,625 0,11 0 0,368 

Rajoitettu PNS  1,056 0,516 0,516 1,000 1,000 1,563 0,781 1,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,382 0,382 0,741 0,741 1,157 0,579 0,741 

Työaikaosuus  0,4 % 4,7 % 2,1 % 0,8 % 58,4 % 33,3 % 0,2 % 

Keskiarvot 2007  1,3 6,3 1,0 0,4 38,8 39,3 0,2 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu     =0,33*   

Kokoomajulkaisu =       

Monografia   =1     

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja    =1    

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu     =0,5*   

K
v.

 

Monografia       =1 

 

Muun tekniikan yhdistelmäluokassa mallissa asetetaan tekniikan perusrajoitteet, 
eli kansainvälisen kokoomajulkaisun kerroin puoleen vertaisarvioidun kertoi-
mesta ja kotimaisen vertaisarvioidun kerroin kolmannekseen kansainvälisen 
kertoimesta. Kotimaiset vertaisarvioidut ja kokoomajulkaisut asetetaan yhtä vaa-
tiviksi.  

FOS2007-luokkien 215–217, 221 ja 222 työaikakertoimet on johdettu edellisistä 
tuloksista tasokorjaamalla kertoimia siten, että ne kussakin luokassa tuottavat 
keskiarvojulkaisumäärillä keskimääräisen henkilötyövuosimäärän. Eri aloilla jul-
kaisujen kertoimien arvot ovat suhteellisesti yhtä suuria.  
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215 Teknillinen kemia, kemian prosessitekniikka 

Kertoimet perustuvat luokan Muu tekniikka regressioon, 2007R =47,6 

 Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

Tasokorjatut kertoimet  0,310 0,310 0,601 0,601 0,939 0,470 0,601 

Työaikaosuus  0,0 % 6,2 % 1,3 % 0,8 % 64,3 % 27,4 % 0,0 % 

Keskiarvot 2007  0,0 9,6 1,0 0,6 32,6 27,8 0,0 

 

216 Materiaalitekniikka 

Kertoimet perustuvat luokan Muu tekniikka regressioon, 2007R =70,7 

 Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

Tasokorjatut kertoimet  0,532 0,532 1,031 1,031 1,612 0,806 1,031 

Työaikaosuus  0,6 % 3,9 % 0,5 % 0,5 % 62,0 % 32,3 % 0,2 % 

Keskiarvot 2007  0,8 5,2 0,3 0,3 27,2 28,3 0,2 

 

217 Lääketieteen tekniikka 

Kertoimet perustuvat luokan Muu tekniikka regressioon, 2007R =12,0 

 Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

Tasokorjatut kertoimet  0,243 0,243 0,471 0,471 0,735 0,368 0,471 

Työaikaosuus  0,0 % 4,7 % 1,3 % 0,0 % 61,3 % 32,7 % 0,0 % 

Keskiarvot 2007  0,0 2,3 0,3 0,0 10,0 10,7 0,0 
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221 Nanoteknologia 

Kertoimet perustuvat luokan Muu tekniikka regressioon, 2007R =14,0 

 Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

Tasokorjatut kertoimet  0,251 0,251 0,487 0,487 0,760 0,380 0,487 

Työaikaosuus  0,0 % 0,9 % 0,0 % 0,0 % 67,9 % 31,2 % 0,0 % 

Keskiarvot 2007  0,0 0,5 0,0 0,0 12,5 11,5 0,0 

 

222 Muu tekniikka 

Kertoimet perustuvat luokan Muu tekniikka regressioon, 2007R =25,0 

 Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

Tasokorjatut kertoimet  0,325 0,325 0,630 0,630 0,984 0,492 0,630 

Työaikaosuus  1,1 % 4,5 % 5,9 % 2,1 % 40,0 % 45,9 % 0,4 % 

Keskiarvot 2007  0,8 3,5 2,3 0,8 10,2 23,3 0,2 
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Lääke- ja hoitotieteet, FOS2007 3 

FOS2007 3 yhdistetty regressio 

Havaintoja 54, F(746)=93,48, PNS R2 =0,93, Rajoitettu PNS R2 =0,90, 2007R =286 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio 22,978 0,835 -0,709 0,184 -1,568 0,483 -0,263 0,405 

Hylkäämisriski 0,144 0,012 0 0,611 0,743 0 0,664 0,863 

Rajoitettu PNS  37,43694 0,194 0,097 0,000 0,000 0,389 0,194 0,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,215 0,108 0,000 0,000 0,431 0,215 0,000 

Työaikaosuus  6,0 % 3,5 % 0,0 % 0,0 % 88,0 % 2,5 % 0,0 % 

Keskiarvot 2007  79,375 92,25 3,625 0,625 584,125 33,5 0,875 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu     =0,5*   

Kokoomajulkaisu =0,5*       

Monografia   =0     

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja    =0    

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu     =0,5*   

K
v.

 

Monografia       =0 

 

PNS-regression työaikakerroin kansainvälisille vertaisarvioiduille artikkeleille on 
mielekkäällä tasolla. Koska julkaisutoiminta keskittyy niihin, on muilla kertoi-
milla vain pieni merkitys mallin selitysvoimalle. Rajoitetussa mallissa on koti-
maisen vertaisarvioidun artikkelin kerroin määritelty puoleen kansainvälisen ker-
toimesta. Kokoomajulkaisujen rajoitteissa määritellään kerroin edelleen puoleen 
vastaavasta vertaisarvioidusta artikkelista. Monografioiden ja yliopistosarjojen 
kertoimet asetetaan suoraan nolliksi.   

Useimmissa lääketieteen malleissa käytetään samoja rajoitteita. Kun kotimaisen 
vertaisarvioidun kerroin asetetaan puoleen kansainvälisen kertoimesta, sen työ-
aikaosuus jää 2–6 prosentin välille. Kyselyn perusteella sen voisi laskea vain 
kymmenesosaan, eli työaikaosuus laskisi vielä pienemmäksi. Kyselyn perusteella 
myös kansainvälisten kokoomajulkaisujen kerroin suhteessa vertaisarvioidun 
kertoimeen voisi olla selvästi pienempi.  

Peruslääketieteet, FOS2007 311 
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Peruslääketieteen havainnoissa vuosilta 2000–2006 on mukana vain ne vuoden 
2007 yliopistotilaston tieteenalan 311 yksiköt tai niiden osat, jotka olivat aikai-
semmin joko biolääketieteen tai kliinisen lääketieteen yksiköitä. 

Havaintoja 38, F(7,30)=186,01, PNS R2=98, Rajoitettu PNS R2=0,96, 2007R =115,2 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio 4,511 -1,887 -0,915 -0,942 -4,907 0,800 3,090 8,938 

Hylkäämisriski 0,508 0,033 0,189 0,207 0,368 0 0,001 0,296 

Rajoitettu PNS  6,684 0,380 0,380 0,000 0,000 0,759 0,380 0,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,417 0,417 0,000 0,000 0,834 0,417 0,000 

Työaikaosuus  2,1 % 1,4 % 0,0 % 0,0 % 93,6 % 2,9 % 0,0 % 

Keskiarvot 2007  5,8 3,8 0,2 0 129,4 8 0,2 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu     =0,5*   

Kokoomajulkaisu =       

Monografia   =0     

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja    =0    

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu     =0,5*   

K
v.

 

Monografia       =0 

 

Peruslääketieteen julkaisutoiminta keskittyy kansainvälisiin vertaisarvioituihin 
artikkeleihin. PNS-estimoinnissa kansainväliset kokoomajulkaisut saavat suh-
teettoman suuren kertoimen, joka on rajoitetussa mallissa asetettu puoleen 
vertaisarvioidun kertoimesta. Rajoitetussa mallissa on asetettu kotimaiset artikke-
leiden ja kokoomien kertoimet yhtä suuriksi ja arvo puoleen kansainvälisetä 
vertaisarvioidun kertoimesta. Ratkaisu ilmeisesti yliarvioi kotimaisten julkaisujen 
kertoimet, mutta jättää ne edelleen hyvin marginaalisiksi kokonaistyöajan suh-
teen. Tätä pienemmät kertoimet voidaan jättää käytännössä nolliksi.  
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Kliiniset lääketieteet, FOS2007 312 

Kliinisten lääketieteiden havainnoissa vuosilta 2000–2006 ovat mukana vain ne 
vuoden 2007 yliopistotilaston tieteenalan 312 yksiköt tai niiden osat, jotka olivat 
aikaisemmin joko biolääketieteen tai kliinisen lääketieteen yksiköitä. 

Havaintoja 36, F(7,28)=15,88, PNS R2 =0,80, Rajoitettu PNS R2 =0,32, 2007R =120,4 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio 24,974 0,775 -0,576 -0,579 61,482 0,219 0,517 1,256 

Hylkäämisriski 0,103 0,01 0 0,096 0,014 0 0,223 0,376 

Rajoitettu PNS  80,613 0,056 0,056 0,000 0,000 0,113 0,113 0,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,096 0,096 0,000 0,000 0,192 0,192 0,000 

Työaikaosuus  6,4 % 8,1 % 0,0 % 0,0 % 81,9 % 3,6 % 0,0 % 

Keskiarvot 2007  80,2 101,4 2 0,2 514,6 22,8 0,8 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu     =0,5*   

Kokoomajulkaisu =       

Monografia   =0     

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja    =0    

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu     ≤   

K
v.

 

Monografia       =0 

 

Kliinisen lääketieteen mallissa on odotusten mukaisesti kansainvälisen vertaisar-
vioidun artikkelin kertoimen taso selvästi alhaisempi kuin peruslääketieteessä. 
Kokoomajulkaisun paino on kuitenkin kaksinkertainen, mutta sen oikeellisuutta 
ei pysty aineistosta päättelemään. Samoin kotimaisen vertaisarvioidun artikkelin 
kerroin on suuri. Rajoitetussa laskelmassa painot on asetettu suhteessa kansain-
väliseen vertaisarvioituun artikkeliin ja muilla tieteenaloilla tavanomaiseen suh-
teeseen. Mallin selitysaste laskee radikaalisti, joten kertoimia on syytä tarkentaa 
asiantuntijalausuntojen perusteella.    
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Hammaslääketieteet, FOS2007 313 

Havaintoja 20, F(7,28)=0,68, PNS R2 =0,23, 2007R =18,0 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio 27,425 -0,579 -0,078 1,342  0,241 -0,151 0,445 

Hylkäämisriski 0,014 0,378 0,573 0,118  0,469 0,889 0,972 

Rajoitettu PNS          

Tasokorjatut kertoimet  0,000 0,000 0,000 0,000 0,429 0,000 0,000 

Työaikaosuus  0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 100,0 % 0,0 % 0,0 % 

Keskiarvot 2007  7,3 0,7 0,0 0,0 42,0 1,7 0,0 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu =0       

Kokoomajulkaisu  =0      

Monografia   =0     

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja    =0    

Vertaisarvioitu     =0,429   

Kokoomajulkaisu      =0  

K
v.

 

Monografia       =0 

 

Lineaarinen regressiomalli ei sovi hammaslääketieteen havaintoihin. Mitään use-
amman kertoimen yhdistelmää ei voi perustella havaintojen avulla. Käytännössä 
ainoa mahdollisuus asettaa työaikakertoimet on antaa kertoimen arvo yhdelle 
muuttujatyypille. Kansainvälisten vertaisarvioitujen artikkelien kertoimella 0,429 
koko vuoden 2007 tutkijatyövuosimäärä kohdistuu näihin julkaisuihin. Jos muilla 
julkaisutyypeillä on merkitystä hammaslääketieteessä, pitää niiden kertoimien 
suhteet perustaa asiantuntija-arvioihin. 
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Terveystieteet, FOS2007 314 

Terveystieteen kertoimet on estimoitu yhdistämällä FOS1997-luokat Ravitse-
mustiede ja Kansanterveystiede FOS2007-luokkaa Terveystieteet vastaavaksi. 

Havaintoja 35, F(7,27)=4,51, PNS R2=0,54, Rajoitettu PNS R2=0,46, 2007R =53,2 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio 29,817 -0,594 -0,462 1,856 -2,541 0,243 1,685 0,811 

Hylkäämisriski 0,001 0,418 0,311 0,041 0,649 0,057 0,116 0,864 

Rajoitettu PNS  24,494 0,125 0,063 1,000 1,000 0,251 0,063 0,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,202 0,101 1,609 1,609 0,403 0,101 0,000 

Työaikaosuus  5,4 % 2,7 % 3,0 % 2,4 % 84,4 % 2,1 % 0,0 % 

Keskiarvot 2007  14,2 14 1 0,8 111,4 11 0 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu     =0,5*   

Kokoomajulkaisu =0,5*       

Monografia   =1     

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja    =1    

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu     =0,25*   

K
v.

 

Monografia       =0 

 

Terveystieteen mallin pohjana on kansainvälinen vertaisarvioitu artikkeli. Suu-
rimmat muutokset PNS-regressioon tulevat kansainvälisistä kokoomajulkaisuista, 
joiden kerroin asetetaan neljännekseen kansainvälisen vertaisarvioidun kertoi-
mesta ja kotimaisista julkaisuista, joiden kerroin asetetaan puoleen kansainväli-
sen vertaisarvioidun kertoimesta. Myös kotimaisen kokooman kerroin on puolet 
vertaisarvioidun kertoimesta. 

Rajoitteet noudattavat kyselyn mukaisia suuntia, mutta kertoimien painoerot voi-
sivat olla suurempiakin, erityisesti kotimaisten ja kansainvälisten julkaisujen vä-
lillä.   
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Liikuntatieteet, FOS2007 315 

Havaintoja 10, F(7,2)=34,51, PNS R2=0,99, Rajoitettu PNS R2=0,80, 2007R =24,5 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio 1,688 -2,635 0,136 1,189 0,188 0,510 1,393 43,945 

Hylkäämisriski 0,504 0,107 0,752 0,276 0,671 0,043 0,03 0,028 

Rajoitettu PNS  6,998 0,188 0,188 0,575 0,000 0,376 0,376 1,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,256 0,256 0,782 0,000 0,511 0,511 1,361 

Työaikaosuus  4,2 % 26,6 % 11,2 % 0,0 % 41,7 % 13,6 % 2,8 % 

Keskiarvot 2007  4 25,5 3,5 0 20 6,5 0,5 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu     =0,5*   

Kokoomajulkaisu =       

Monografia        

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja    =0    

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu     ≤   

K
v.

 

Monografia       =1 

 

Liikuntatieteessä on havaintoja vain kymmenen, mutta PNS-regressio on silti ti-
lastollisesti merkitsevä 2,87 %:n hylkäämisriskillä. Rajoitettu malli laskee seli-
tysastetta voimakkaasti. Merkittävin tekijä on kansainvälisen kokoomajulkaisun 
kertoimen rajoittaminen korkeintaan vertaisarvioidun kertoimen tasolle.  
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Hoitotieteet, FOS2007 316 

Havaintoja 10, F(7,2)=34.51, PNS R2 =0,41, Rajoitettu PNS R2 =0,24, 2007R =8,6 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio 6,461 0,261 -0,194 0,677 0,448 0,063 0,193 -1,358 

Hylkäämisriski 0 0,006 0,075 0,091 0,55 0,326 0,288 0,475 

Rajoitettu PNS  6,392 0,103 0,000 0,631 0,000 0,103 0,000 0,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,245 0,000 1,495 0,000 0,245 0,000 0,000 

Työaikaosuus  37,6 % 0,0 % 13,9 % 0,0 % 48,5 % 0,0 % 0,0 % 

Keskiarvot 2007  13,2 4 0,8 0 17 0,6 0 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu     =   

Kokoomajulkaisu  =0      

Monografia        

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja    =0    

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu      =0  

K
v.

 

Monografia       =0 

 

Hoitotieteen PNS-regressio viittaa alan kotimaiseen painotukseen julkaisutoimin-
nassa. Kansainvälisen vertaisarvioidun artikkelin paino nostetaan rajoitetussa 
mallissa yhtä suureksi kuin kotimaisen, vaikka se kyselyn perusteella voisi olla 
huomattavasti suurempikin, jopa viisinkertainen. Molempien kokoomajulkaisu-
jen kertoimet asetetaan nolliksi, kansainvälinen sen pienen painoarvon mukaan, 
kotimainen sen negatiivisen tilastollisesti merkitsevän kertoimen perusteella. 
Myös kyselyn perusteella työviikkomäärä on normaalisti vähäinen. Kotimaisen 
monografian kerroin estimoidaan vapaasti, kansainvälisen monografian ja yli-
opistosarjan kertoimet asetetaan nolliksi. 
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Farmasia, FOS2007 317 

Havaintoja 35, F(7,27)=38,32, PNS R2 =0,91, Rajoitettu PNS R2 =0,89, 2007R =45,6 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio 0,728 1,485 -0,676 3,097 -7,326 1,183 -0,418 1,203 

Hylkäämisriski 0,852 0,033 0,46 0,05 0,644 0 0,622 0,901 

Rajoitettu PNS  0,439 0,624 0,156 1,000 0,000 1,247 0,312 0,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,516 0,129 0,828 0,000 1,033 0,258 0,000 

Työaikaosuus  4,8 % 1,0 % 0,0 % 0,0 % 93,8 % 0,5 % 0,0 % 

Keskiarvot 2007  4,2 3,6 0 0 41,4 0,8 0,2 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu     =0,5*   

Kokoomajulkaisu =0,25*       

Monografia   =1     

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja    =0    

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu     =0,25*   

K
v.

 

Monografia       =0 

 

Farmasian mallin PNS-estimaateissa molemmat vertaisarvioidut artikkelityypit 
saavat suhteellisen korkean ja tilastollisesti merkitsevän kertoimen. Rajoitetussa 
mallissa kotimaisen kerroin asetetaan kuitenkin puoleen kansainvälisen kertoi-
mesta. Kokoomajulkaisujen kerroin rajoitetaan neljännekseen vertaisarvioidun 
kertoimesta. Kotimaisen monografian kerroin asetetaan ykköseksi, vaikka siitä ei 
ole 2007 julkaisuja, mutta aikaisemman kokemuksen perusteella niillä voi olla 
merkitystä. Muiden julkaisutyyppien kertoimet on asetettu nolliksi. 
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Lääketieteellinen bioteknologia ja muut lääketieteet, FOS2007 318 ja 319 

Lääketieteen bioteknologialle ja muiden lääketieteiden aloille ei saatu rakennet-
tua mielekästä mallia, joten kertoimet johdetaan päätieteenalan kertoimista taso-
korjaamalla kertoimet vastaamaan alan vuonna 2007 havaittuja julkaisumääriä ja 
tutkimustyövuosia. 

Lääketieteen bioteknologia FOS 318 

Kertoimet perustuvat pääluokan FOS2007 3 regressioon, 2007R =72,3 

 Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

Tasokorjatut kertoimet  0,549 0,275 0,000 0,000 1,098 0,549 0,000 

Työaikaosuus  1,9 % 3,2 % 0,0 % 0,0 % 91,3 % 3,5 % 0,0 % 

Keskiarvot 2007  2,5 8,5 0,3 0 60,2 4,7 0 

 

Muut lääketieteet, FOS2007 319 
 

Kertoimet perustuvat pääluokan FOS2007 3 regressioon, 2007R =11,0 

 Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

Tasokorjatut kertoimet  0,717 0,359 0,000 0,000 1,435 0,717 0,000 

Työaikaosuus  2,2 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 95,7 % 2,2 % 0,0 % 

Keskiarvot 2007  0,3 0 0 0 7,3 0,3 0 
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Maatalous-ja metsätieteet, FOS2007 4 

FOS2007 4 yhdistetty regressio 

Havaintoja 22, F(7,14)=54, PNS R2 =0,96, Rajoitettu PNS R2 =0,94, 2007R =130 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog. 

PNS-regressio -2,022 -1,874 0,611 -0,759 2,623 1,057 1,480 8,147 

Hylkäämisriski 0,828 0,237 0,249 0,504 0,154 0,055 0,173 0,21 

Rajoitettu PNS  -3,461 0,614 0,614 0,569 0,569 0,930 0,930 0,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,613 0,613 0,568 0,568 0,928 0,928 0,000 

Työaikaosuus  6,0 % 6,4 % 1,4 % 0,0 % 68,7 % 17,5 % 0,0 % 

Keskiarvot 2007  12,75 13,5 3,25 0 96,25 24,5 0,67 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu     =0,66*   

Kokoomajulkaisu ≤       

Monografia    =    

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja        

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu     ≤   

K
v.

 

Monografia       =0 

 

Maatalous- ja metsätieteen mallissa lähtökohtana on kansainvälisen vertaisarvi-
oidun artikkelin PNS-kerroin ja kyselytutkimuksen mukainen kotimaisen ja 
kansainvälisen vertaisarvioidun artikkelin vaativuuden suhde 2/3. Kokooma-
julkaisujen kertoimet on rajoitettu korkeintaan yhtä suuriksi kuin vastaavan ver-
taisarvioidun kerroin.  Kotimaisen monografian ja yliopistosarjan kertoimet on 
asetettu yhtä suuriksi. 
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Maatalous- ja metsätieteet, FOS2007 411 

Havaintoja 22, F(7,14)=54,88, PNS R2 =0,96, Rajoitettu PNS R2 =0,95, 2007R =105,0 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog. 

PNS-regressio -2,028 -1,855 0,594 -0,735 2,591 1,067 1,465 8,066 

Hylkäämisriski 0,827 0,238 0,258 0,513 0,156 0,051 0,174 0,211 

Rajoitettu PNS  -1,381 0,714 0,032 0,560 0,560 1,082 1,082 0,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,642 0,029 0,503 0,503 0,973 0,973 0,000 

Työaikaosuus  9,4 % 0,4 % 1,9 % 0,0 % 68,5 % 19,8 % 0,0 % 

Keskiarvot 2007  15,3 15,0 4,0 0,0 74,0 21,3 0,3 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu     =0,66*   

Kokoomajulkaisu        

Monografia    =    

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja        

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu     ≤   

K
v.

 

Monografia       =0 

 

Maatalous- ja metsätieteen kerroinvektori on hyvin samankaltainen kuin koko 
pääluokan. Merkittävin ero on kotimaisen kokoomajulkaisun kertoimen pieni 
arvo. 
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Eläintiede, FOS2007 412 

Alalta ei ole tilastoitua tietoa ennen vuotta 2007, joten kertoimet on laskettu ta-
sokorjaamalla pääluokan kertoimet vastaamaan vuonna 2007 havaittuja julkai-
sumääriä ja tutkimustyövuosia.  

Kertoimet perustuvat pääluokan FOS2007 4 regressioon, 2007R =9 

 Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

Tasokorjatut kertoimet  0,811 0,811 0,752 0,752 1,230 1,230 0,000 

Työaikaosuus  4,5 % 13,5 % 0,0 % 0,0 % 82,0 % 0,0 % 0,0 % 

Keskiarvot 2007  0,5 1,5 0 0 6 0 0 

 

Eläinlääketiede, FOS2007 413 

Havaintoja 10, F(7,2)=36,13, PNS R2 =0,99, Rajoitettu PNS R2 =0,89, 2007R =129 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio 12,192 13,169 -6,089 22,761 -5,107 1,316 -0,751 26,756 

Hylkäämisriski 0,249 0,289 0,391 0,206 0,917 0,052 0,524 0,378 

Rajoitettu PNS  12,922 0,627 0,157 1,000 0,000 1,255 0,314 1,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,567 0,142 0,904 0,000 1,134 0,284 0,904 

Työaikaosuus  0,9 % 0,7 % 0,0 % 0,0 % 93,2 % 5,3 % 0,0 % 

Keskiarvot 2007  2 6 0 0 106 24 0 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu     =0,5*   

Kokoomajulkaisu =0,25*       

Monografia   =1     

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja    =0    

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu     =0,25*   

K
v.

 

Monografia       =1 

 

Eläinlääketieteen kertoimet määritellään kansainvälisen vertaisarvioidun artikke-
lin kertoimen perusteella. Samoin kuin lääketieteessä, kokoomajulkaisujen ker-
roin asetetaan neljännekseen ja kotimaisen vertaisarvioidun kerroin puoleen 
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vertaisarvioidun kertoimesta. Monografioiden kertoimet on jätetty positiivisiksi, 
sillä ainakin kotimaisia monografioita on julkaistu ennen vuotta 2007. 

 

Maatalouden bioteknologia, FOS2007 414 

Alalta ei ole tilastoitua tietoa ennen vuotta 2007, joten kertoimet on laskettu ta-
sokorjaamalla pääluokan kertoimet vastaamaan vuonna 2007 havaittuja julkai-
sumääriä ja tutkimustyövuosia.  

Kertoimet perustuvat pääluokan FOS2007 4 regressioon, 2007R =19,0 

 Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

Tasokorjatut kertoimet  0,661 0,661 0,612 0,612 1,001 1,001 0,000 

Työaikaosuus  2,3 % 0,0 % 1,1 % 0,0 % 79,0 % 17,6 % 0,0 % 

Keskiarvot 2007  0,7 0,0 0,3 0,0 15,0 3,3 0,5 
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Yhteiskuntatieteet, FOS2007 5 

FOS2007 5 Yhteiskuntatieteet, yhdistetty regressio 

Havaintoja 111, F(7,103)=132,51, PNS R2 =0,90, Rajoitettu PNS R2 =0,89, 2007R =176,3 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio 24,819 0,613 0,269 1,189 0,339 0,916 0,384 -1,850 

Hylkäämisriski 0,012 0,012 0,016 0,000 0,336 0,000 0,004 0,137 

Rajoitettu PNS  19,974 0,335 0,167 0,914 0,439 1,014 0,507 1,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,301 0,151 0,824 0,396 0,914 0,457 0,901 

Työaikaosuus  7,8 % 8,1 % 8,5 % 2,1 % 47,1 % 23,2 % 3,2 % 

Keskiarvot 2007  45,6 95,1 18,1 9,4 90,8 89,6 6,3 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu     =0,33*   

Kokoomajulkaisu =0,5*       

Monografia        

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja        

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu     =0,5*   

K
v.

 

Monografia       =1 

 

Yhteiskuntatieteiden yhdistetyssä mallissa keskeiset parametrit ovat tilastollisesti 
merkitseviä. Kertoimien välisiä eroja on kuitenkin korjailtu rajoitetussa mallissa 
melko tarkkaan kyselyn mukaisille tasoille. Lopputulos on hyvin PNS-estimaat-
tien suuntainen, merkittävin ero on kotimaisissa vertaisarvioiduissa julkaisuissa, 
joista työaikaa siirtyy kansainvälisille vertaisarvioiduille julkaisuille. 
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Kansantaloustiede, FOS2007 511 

Havaintoja 76, F(7,68)=35,7, PNS R2=0,79, Rajoitettu PNS R2=0,74, 2007R =8,9 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio 4,360 0,485 -0,047 0,569 0,458 0,790 -0,081 -0,248 

Hylkäämisriski 0 0,116 0,796 0 0,037 0 0,631 0,361 

Rajoitettu PNS  4,359 0,244 0,122 0,423 0,423 0,488 0,244 0,423 

Tasokorjatut kertoimet  0,295 0,148 0,512 0,512 0,590 0,295 0,512 

Työaikaosuus  6,6 % 5,5 % 17,2 % 2,2 % 47,3 % 5,3 % 15,9 %

Keskiarvot 2007  2,0 3,3 3,3 0,4 7,2 1,6 2,8 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu     =0,5*   

Kokoomajulkaisu =0,5*       

Monografia    =   = 

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja        

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu     =0,5*   

K
v.

 

Monografia        

 

Kansantaloustieteen PNS-malli antaa keskeisiltä osiltaan mielekkäät kertoimet. 
Kertoimia on kuitenkin skaalattu kokonaiskuvan täsmentämiseksi. Kotimaisen 
vertaisarvioidun artikkelin paino kiinnitetään puoleen kansainvälisestä (estimoitu 
suhde 61 %). Kokoomajulkaisujen painot asetetaan puoleen vastaavasta ver-
taisarvioidusta. Monografioiden ja yliopistosarjojen vaativuudet asetetaan yhtä 
suuriksi.  
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Liiketaloustiede, FOS2007 512 

Havaintoja 102, F(7,94)=29,95, PNS R2 =0,69, Rajoitettu PNS R2 =0,62, 2007R =58,6 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio 2,628 0,638 0,157 3,583 -0,666 1,970 0,231 -3,085 

Hylkäämisriski 0,611 0,505 0,502 0 0,172 0 0,073 0,043 

Rajoitettu PNS  3,485 0,822 0,054 1,836 1,000 1,429 0,284 1,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,640 0,042 1,429 0,778 1,112 0,221 0,778 

Työaikaosuus  6,0 % 1,3 % 8,2 % 7,3 % 54,9 % 20,3 % 2,0 % 

Keskiarvot 2007  5,5 18,4 3,4 5,5 28,9 54,1 1,5 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu        

Monografia        

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja    =1    

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu        

K
v.

 

Monografia       =1 

 

Liiketaloustieteen estimointituloksia ei ole rajattu muilta osin kuin asettamalla 
yliopistosarjan ja kansainvälisen monografian kertoimet ykkösiksi. Näillä on 
suhteellisen pieni merkitys työajan jakautumisen kannalta, mutta rajoitteet laske-
vat noin puolella vuodella kansainvälisen vertaisarvioidun artikkelin työaikaker-
rointa. Tämä kerroin jää vielä suhteellisen suureksi, mutta on ilmeisen järkevässä 
suhteessa kotimaiseen vertaisarvioidun ja ehkä myös kansainvälisen kokooma-
julkaisun kertoimiin. Kotimaisen kokoomajulkaisun kerroin on suhteellisen pieni.  
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Oikeustiede, FOS2007 513 

Havaintoja 78, F(7,70)=125,82, PNS R2 =0,93, Rajoitettu PNS R2 =0,92, 2007R =18,6 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio 0,895 0,225 0,253 0,393 0,751 1,192 0,514 2,229 

Hylkäämisriski 0,423 0,053 0,000 0,072 0,042 0,000 0,007 0,011 

Rajoitettu PNS  0,755 0,271 0,247 0,475 0,789 1,152 0,549 1,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,199 0,182 0,349 0,580 0,847 0,404 0,735 

Työaikaosuus  12,6 % 22,0 % 7,3 % 6,2 % 29,2 % 21,5 % 1,2 % 

Keskiarvot 2007  11,8 22,5 3,9 2,0 6,4 9,9 0,3 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu        

Monografia        

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja        

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu        

K
v.

 

Monografia       =1 

 

Oikeustieteen malli antaa kaikille julkaisuille tilastollisesti merkitsevät estimaa-
tit. Myös kertoimien tasot ja suhteet ovat pääsääntöisesti loogiset. Suurin korjaus 
on kansainvälisen monografian kertoimen rajoittaminen ykköseen. Kotimaisen 
vertaisarvioidun ja kokoomajulkaisun kertoimien ero on melko pieni. 
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Sosiaalitieteet, FOS2007 514 

Havaintoja 74, F(7,66)=111,36, PNS R2 =0,92, Rajoitettu PNS R2 =0,91, 2007R =37,7 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio -1,158 0,754 0,664 0,814 0,200 -0,019 1,358 0,121 

Hylkäämisriski 0,616 0,004 0,000 0,010 0,735 0,939 0,000 0,951 

Rajoitettu PNS  0,368 0,736 0,736 0,877 0,000 0,481 0,481 0,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,590 0,590 0,703 0,000 0,385 0,385 0,000 

Työaikaosuus  22,9 % 37,0 % 9,3 % 0,0 % 18,3 % 12,5 % 0,0 % 

Keskiarvot 2007  14,6 23,6 5,0 0,1 17,9 12,3 1,2 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu ≤       

Monografia        

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja    =0    

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu     ≤   

K
v.

 

Monografia       =0 

 

Sosiaalitieteissä julkaisutoiminta on yleisintä kotimaisilla foorumeilla, kansain-
välisten julkaisujen kertoimien hylkäämisriskit ovat suuret. Rajoitetussa mallissa 
kokoomajulkaisujen kertoimet on pakotettu korkeintaan yhtä suuriksi kuin vas-
taavan vertaisarvioidun ja lisäksi yliopistosarjan ja kansainvälisen monografian 
kertoimet on asetettu nolliksi. Taulukossa kansainvälisten julkaisujen kertoimet 
jäävät selvästi pienemmiksi kuin kotimaisten. Jos kansainväliset julkaisut pako-
tetaan vähintään yhtä suuriksi, niin vertaisarvioitujen ja kokoomajulkaisujen 
”yleinen” kerroin olisi 0,630.    
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Psykologia, FOS2007 515 

Havaintoja 52, F(7,44)=81,29, PNS R2=0,93, Rajoitettu PNS R2=0,91, 2007R =26,3 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio -1,205 0,325 -0,061 0,233 0,468 0,752 0,897 -5,339 

Hylkäämisriski 0,555 0,093 0,780 0,737 0,765 0,000 0,000 0,007 

Rajoitettu PNS  -0,297 0,373 0,123 0,000 0,000 0,746 0,373 0,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,322 0,106 0,000 0,000 0,643 0,322 0,000 

Työaikaosuus  5,4 % 2,6 % 0,0 % 0,0 % 83,9 % 8,1 % 0,0 % 

Keskiarvot 2007  4,4 6,5 0,5 0,1 34,3 6,6 0,3 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu     =0,5*   

Kokoomajulkaisu =0,33*       

Monografia   =0     

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja    =0    

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu     =0,5*   

K
v.

 

Monografia       =0 

 

Psykologiassa julkaisutoiminta keskittyy kansainväliseen vertaisarvioituun. Ra-
joitetun mallin pohjana ovat vertaisarvioitujen julkaisujen kerroin ja kyselyn mu-
kaiset suhteet muihin keskeisiin julkaisuihin.      
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Kasvatustieteet, FOS2007 516 

Havaintoja 60, F(7,52)=66,76, PNS R2=0,90, Rajoitettu PNS R2=0,87, 2007R =57,1 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio 3,924 -0,032 0,077 1,939 1,166 1,386 0,633 1,633 

Hylkäämisriski 0,385 0,890 0,542 0,000 0,005 0,000 0,012 0,543 

Rajoitettu PNS  3,273 0,438 0,323 1,000 1,000 1,095 0,462 1,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,473 0,349 1,081 1,081 1,184 0,499 1,081 

Työaikaosuus  10,7 % 20,9 % 6,9 % 5,3 % 41,3 % 13,8 % 1,0 % 

Keskiarvot 2007  12,9 34,2 3,6 2,8 19,9 15,8 0,5 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu     =0,4*   

Kokoomajulkaisu      =0,7*  

Monografia   =1     

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja    =1    

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu        

K
v.

 

Monografia       =1 

 

Kasvatustieteen mallissa kansainvälisten vertaisarvioitujen ja kokoomajul-
kaisujen kertoimet ovat tilastollisesti merkitseviä ja niiden suhde oikean suuntai-
nen. Kotimaiset kertoimet on rajoitetussa mallissa asetettu kyselyn perusteella 
siten, että kotimaisen vertaisarvioiden kerroin on 40 % ja kotimaisen kokooma-
julkaisun kerroin 70 % kansainvälisen kertoimesta. Monografioiden ja yliopis-
tosarjojen kertoimet on asetettu ykkösiksi.   
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Valtio-oppi, FOS2007 517 

Havaintoja 61, F(7,53)=107,78, PNS R2 =0,93, Rajoitettu PNS R2 =0,83, 2007R =15,3 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio 4,616 1,234 0,233 0,836 -1,063 1,196 -0,039 -2,842 

Hylkäämisriski 0,003 0,000 0,085 0,027 0,008 0,001 0,891 0,004 

Rajoitettu PNS  2,895 0,409 0,205 0,753 0,000 1,241 0,620 1,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,252 0,126 0,464 0,000 0,764 0,382 0,616 

Työaikaosuus  13,5 % 10,8 % 9,4 % 0,0 % 42,0 % 19,5 % 4,8 % 

Keskiarvot 2007  8,2 13,1 3,1 0,1 8,4 7,8 1,2 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu     =0,33*   

Kokoomajulkaisu =0,5*       

Monografia        

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja    =0    

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu     =0,5*   

K
v.

 

Monografia       =1 

 

Valtio-opin kertoimien pohjana on kansainvälisen vertaisarvioidun kerroin ja ky-
selyn mukainen suhde 1/3 kansainvälisen ja kotimaisen välillä. Kokoomajul-
kaisujen kertoimet on asetettu puoleen vastaavasta vertaisarvioidun kertoimesta.  

Tilastoidut tutkimustyövuosimäärät laskivat voimakkaasti vuoteen 2007 asti.  
Tasokorjatut kertoimet ovat vastaavasti estimoituja kertoimia alempia.     
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Media- ja viestintätieteet, FOS2007 518 

Havaintoja 54, F(7,46)=50,49, PNS R2 =0,88, Rajoitettu PNS R2 =0,85, 2007R =22,4 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio -0,929 1,405 0,818 0,394 0,875 0,009 0,578 -1,352 

Hylkäämisriski 0,574 0,004 0,004 0,537 0,132 0,975 0,025 0,694 

Rajoitettu PNS  0,360 0,544 0,544 1,000 0,933 0,544 0,544 1,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,473 0,473 0,869 0,811 0,473 0,473 0,869 

Työaikaosuus  16,1 % 27,0 % 7,0 % 3,6 % 24,5 % 19,4 % 2,3 % 

Keskiarvot 2007  7,6 12,8 1,8 1,0 11,6 9,2 0,6 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu     ≤   

Kokoomajulkaisu ≤       

Monografia   =1     

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja        

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu     ≤   

K
v.

 

Monografia       =1 

 

Media- ja viestintätieteen malli pitää rakentaa kokonaan ennakko-oletusten va-
raan, vaikka kotimaisten julkaisujen kertoimet voivat olla tasoltaan realistisiakin. 
Kuitenkin kansainvälisten vertaisarvioitujen artikkeleiden määrä on suurempi 
kuin kotimaisten, mutta PNS-kerroin on lähes nolla. Kotimaisen kertoimen ra-
joittaminen pienemmäksi kuin kansainvälisen kertoimen ja kokoomajulkaisun 
kertoimen vertaisarvioidun kerrointa pienemmäksi tuottaa kaikille yhtä suuren 
kertoimen. Monografioiden kerroin on asetettu ykköseksi.  
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Yhteiskuntamaantiede ja talousmaantiede, FOS2007 519 

Tämän luokan kertoimet on laskettu luonnontieteellisen pääalan maantieteen, 
FOS 117 luku 0 -regression perusteella, mutta kertoimet on tasokorjattu vastaa-
maan yhteiskunta- ja talousmaantieteen havaittuja julkaisumääriä ja tutki-
mustyövuosia. 

Kertoimet perustuvat luokan Maantiede ja Ympäristötieteet regressioon, 2007R =18,0 

 Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

Tasokorjatut kertoimet  0,553 0,553 1,076 1,749 1,627 0,986 1,749 

Työaikaosuus  11,7 % 24,6 % 2,4 % 1,9 % 36,1 % 20,8 % 2,4 % 

Keskiarvot 2007  3,8 8,0 0,4 0,2 4,0 3,8 0,3 

 

Muut yhteiskuntatieteet, FOS2007 520 

Muun yhteiskuntatieteen kertoimia ei ole estimoitu erikseen, vaan ne on laskettu 
tasokorjaamalla päätieteenalan regression kertoimia vastaamaan muun yhteis-
kuntatieteen vuonna 2007 havaittuja julkaisumääriä ja tutkimustyövuosia. 

Kertoimet perustuvat pääluokan Yhteiskuntatieteet regressioon, 2007R =15,4 

 Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

Tasokorjatut kertoimet  0,234 0,117 0,640 0,307 0,710 0,355 0,700 

Työaikaosuus  8,8 % 10,0 % 20,0 % 3,6 % 32,3 % 21,7 % 3,6 % 

Keskiarvot 2007  5,8 13,2 4,8 1,8 7,0 9,4 0,8 
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Humanistiset tieteet, FOS2007 6 

Humanistiset tieteet FOS2007 6, yhdistetty regressio 

Havaintoja 112, F(7,104)=333,13, PNS R2 =0,96, Rajoitettu PNS R2 =0,94, 2007R =61,6 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio 1,395 0,687 0,321 0,521 1,402 -0,003 0,777 -0,435 

Hylkäämisriski 0,674 0,011 0,000 0,047 0,000 0,992 0,000 0,582 

Rajoitettu PNS  0,580 0,457 0,302 0,470 0,302 0,915 0,457 0,941 

Tasokorjatut kertoimet  0,333 0,220 0,343 0,220 0,666 0,333 0,685 

Työaikaosuus  14,2 % 24,8 % 4,5 % 1,1 % 31,8 % 20,3 % 3,2 % 

Keskiarvot 2007  26,2 69,6 8,1 3,2 29,5 37,6 2,9 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu     =0,5*   

Kokoomajulkaisu =0,66*       

Monografia    =   =0,5* 

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja        

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu     =0,5*   

K
v.

 

Monografia        

 

Humanistisen alan kotimaisten julkaisujen kertoimet ovat tilastollisesti merkitse-
viä, mutta rajoitettu malli rakennetaan kyselyn mukaisille kertoimien suhteille. 
Kansainvälisen vertaisarvioidun artikkelin paino on kaksinkertainen verrattuna 
kotimaisen vertaisarvioidun ja kansainvälisen kokoomajulkaisun kertoimiin. Ko-
timaisen kokoomajulkaisun kerroin on kaksi kolmasosaa vertaisarvioidun ker-
toimesta ja yhtä suuri kuin yliopistosarjan kerroin. Kansainvälisen monografian 
kerroin on painoltaan kaksinkertainen kotimaisen kertoimeen verrattuna. 
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Filosofia, FOS2007 611 

Havaintoja 40, F(7,32)=107,9, PNS R2 =0,96, Rajoitettu PNS R2 =0,84, 2007R =12,8 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio 0,798 1,093 0,141 -0,496 -0,531 0,664 0,573 -2,521 

Hylkäämisriski 0,279 0,000 0,239 0,088 0,140 0,000 0,003 0,025 

Rajoitettu PNS  1,707 0,298 0,100 1,000 0,100 0,597 0,298 1,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,304 0,102 1,020 0,102 0,609 0,304 1,020 

Työaikaosuus  10,7 % 9,1 % 6,6 % 0,0 % 41,9 % 23,7 % 8,0 % 

Keskiarvot 2007  4,5 11,5 0,8 0,0 8,8 10,0 1,0 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu     =0,5*   

Kokoomajulkaisu    =    

Monografia   =1     

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja        

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu     =0,5*   

K
v.

 

Monografia       =1 

 

Filosofian mallissa kotimaiset vertaisarvioidut julkaisut saavat suhteellisen suu-
ren painon. Rajoitteet asetetaan humanistisen alan kyselyn perusteella siten, että 
kotimaisen vertaisarvioidun ja kansainvälisen kokooman kertoimet ovat puolet 
kansainvälisen vertaisarvioidun kertoimesta. Monografioiden kertoimet asetetaan 
molemmat yhteen työvuoteen ja yliopistosarjan kerroin kotimaisen kokooman 
kerrointa vastaavaksi.    
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Kielitieteet ja kirjallisuus, FOS2007 612 

Kielitieteen, kirjallisuuden ja taiteiden tutkimuksen osalta luokitusta on muutettu 
siten, että yhtenäistä sarjaa ei voi muodostaa millekään luokalle. Sen vuoksi reg-
ressiomalli on estimoitu näiden luokkien yhdistetyllä aineistolla ja kertoimet ta-
sokorjattu vastaamaan vuoden 2007 havaintoja FOS2007-luokissa. 

Havaintoja 107, F(7,99)=116,01, PNS R2=0,89, Rajoitettu PNS R2=0,86, 2007R =31,2 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio 5,109 0,848 0,148 0,391 0,914 -0,058 0,997 -0,210 

Hylkäämisriski 0,088 0,009 0,110 0,233 0,049 0,805 0,000 0,850 

Rajoitettu PNS  3,218 0,449 0,296 0,188 0,903 0,897 0,449 1,005 

Tasokorjatut kertoimet  0,289 0,190 0,121 0,581 0,577 0,289 0,646 

Työaikaosuus  11,4 % 21,7 % 0,9 % 4,4 % 33,7 % 23,4 % 4,5 % 

Keskiarvot 2007  12,4 35,5 2,3 2,4 18,2 25,3 2,2 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu     =0,5*   

Kokoomajulkaisu        

Monografia        

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja        

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu     =0,5*   

K
v.

 

Monografia       =0 

 

Yhdistelmäluokan kertoimet rajoitetaan humanistisen pääluokan tavoin, mutta 
monografioiden ja yliopistosarjan kertoimet jätetään vapaasti määräytyviksi. 
Kielitieteen ja kirjallisuuden kotimaisen monografian kerroin jää melko alhai-
seksi.  
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Taiteiden tutkimus, FOS2007 613 

Taiteiden tutkimuksen regressio on sama kuin FOS2007 615 Kielitieteen ja kir-
jallisuuden estimoinnissa, mutta tasokorjaus tehdään taiteiden tutkimuksen ha-
vaittuja julkaisumääriä ja tutkimustyövuosia noudattaen. 

Kertoimet perustuvat luokan Kielitieteet ja kirjallisuus regressioon, 2007R =21,9 

 Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

Tasokorjatut kertoimet  0,505 0,334 0,211 1,018 1,011 0,505 1,132 

Työaikaosuus  17,2 % 30,5 % 2,1 % 7,1 % 27,0 % 13,3 % 2,8 % 

Keskiarvot 2007  7,5 20,1 2,2 1,5 5,8 5,8 0,5 
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Teologia, FOS2007 614 

Havaintoja 21, F(7,13)=53,26, PNS R2 =0,97, Rajoitettu PNS R2 =0,97, 2007R =25,0 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma Monog.

PNS-regressio -3,931 0,683 0,241 0,361 0,780 1,208 0,248 0,386 

Hylkäämisriski 0,248 0,209 0,130 0,259 0,425 0,050 0,324 0,486 

Rajoitettu PNS  -3,598 0,784 0,223 0,404 0,404 1,196 0,210 0,474 

Tasokorjatut kertoimet  0,488 0,139 0,252 0,252 0,744 0,131 0,295 

Työaikaosuus  24,7 % 19,3 % 6,7 % 0,0 % 36,7 % 11,0 % 1,6 % 

Keskiarvot 2007  12,7 34,7 6,7 0,0 12,3 21,0 1,3 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu        

Monografia    =    

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja        

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu        

K
v.

 

Monografia        

 

Teologian mallin parametrit eivät ole tilastollisesti merkitseviä, mutta ennakko-
odotusten suuntaisia. Ainoa muutos, joka rajoitetussa mallissa on tehty, on koti-
maisten monografioiden ja yliopistosarjojen kertoimien asettaminen yhtä suu-
riksi.  
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Historia ja arkeologia, FOS2007 615 

Havaintoja 48, F(7,40)=20,92, PNS R2 =0,79, Rajoitettu PNS R2 =0,76, 2007R =22,1 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma 
Monog
. 

PNS-regressio -1,873 0,290 0,243 1,793 1,055 0,390 0,245 2,106 

Hylkäämisriski 0,588 0,305 0,005 0,000 0,196 0,509 0,505 0,315 

Rajoitettu PNS  -2,481 0,461 0,304 1,000 0,922 0,680 0,340 1,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,278 0,183 0,602 0,555 0,409 0,205 0,602 

Työaikaosuus  17,0 % 27,3 % 17,5 % 1,4 % 22,4 % 11,6 % 2,7 % 

Keskiarvot 2007  13,6 33,0 6,4 0,6 12,1 12,6 1,0 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu =0,66*       

Monografia   =1     

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja        

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu     =0,5*   

K
v.

 

Monografia       =1 

 

Historian mallissa monografioiden kertoimet on rajoitettu ykkösiin. Lisäksi on 
asetettu rajoitteet vertaisarvioitujen ja kokoomajulkaisujen välille.  
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Muut humanistiset tieteet, FOS2007 616 

Tämän tieteenalan kertoimet on estimoitu FOS1997-luokan Kulttuurien tutkimus 
havainnoista.  

Havaintoja 51, F(7,43)=28,7, PNS R2 =0,82, Rajoitettu PNS R2 =0,62, 2007R =12,7 

  Kotimaiset Kansainväliset 

 Vakio  Vertais Kokooma Monog. Yliop. Vertais Kokooma 
Monog
. 

PNS-regressio 4,273 -1,608 -0,094 3,360 2,319 1,195 1,093 3,651 

Hylkäämisriski 0,024 0,000 0,343 0,000 0,018 0,063 0,005 0,020 

Rajoitettu PNS  2,582 0,416 0,105 1,000 1,000 0,833 0,416 1,000 

Tasokorjatut kertoimet  0,342 0,087 0,822 0,822 0,684 0,342 0,822 

Työaikaosuus  16,9 % 10,8 % 11,4 % 2,4 % 32,4 % 25,3 % 0,8 % 

Keskiarvot 2007  6,3 15,8 1,8 0,4 6,0 9,4 0,1 

Rajoitteet 

Vertaisarvioitu     =0,5*   

Kokoomajulkaisu        

Monografia   =1     

K
ot

im
. 

Yliopiston oma sarja    =1    

Vertaisarvioitu        

Kokoomajulkaisu     =0,5*   

K
v.

 

Monografia       =1 

 

Muun humanistisen tutkimuksen mallissa kotimaisten vertaisarvioitujen ja ko-
kooomajulkaisujen PNS-kertoimet ovat negatiivisia. Kyselyn perusteella ver-
taisarvioidun kotimaisen artikkelin ja kansainvälisen kokoomajulkaisun kertoi-
met on asetettu puoleen kansainvälisen vertaisarvioidun kertoimesta. Kotimaisen 
kokoomajulkaisun kerroin jää vielä melko pieneksi, mutta sen osoittama työaika-
osuus on merkittävä. 

Muutokset vaikuttavat selitysasteeseen. Tämän luokan osalta voitaisiin käyttää 
myös humanistisen päätieteenalan kertoimia.   
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